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Walka o Sfalindrad zakończona
Dwukrotne wezwanie do kapltniacii spotkało sic z dumno odmowo.

(to) Berlin, 4 lutego. Zakończyła się fll- 
gantyczna walka o ruiny Stalingradu, 
bronione dotychczas przez otoczone ju t od 
kilku miesięcy wojska niemieckie. Komu
nikat nadzwyczajny, wydany przez naczel
ne dowództwo niemieckich sił zbrojnych 
z głównej kwatery FOhrera doniósł poraź 
pierwszy wczoraj popołc^lniu o godz. 4-eJ

Marszałek Paulu*, dowódca bohaterskiej 6 armii 
niemieckiej.

..Zakończyła się walka a Stalingrad. W ier
na aż do ostatniego tchnienia przysiędze 
ewsj złożonej na sztandar, uległa przemocy 
nieprzyjaciela i niesprzyjającym warun
kom, szósta armja niemiecka pod wzoro
wem dowództwem marszałka polnego Pau
lusa. Los jej podzieliły jedna z dywizyj 
arty lerji przeciwlotniczej niemieckiego lot
nictwa, dwie rumuńskie dywizje i jeden 
pułk chorwacki. W  wiernem braterstwie 
broni spełniały one swej obowiązek aż do. 
granic możliwości wraz z towarzyszami 
z niemieckiej armji.

Nie nadeszła jeszcze chwila, aby zobra
zować przebieg operacyj, które doprowa
dziły do tego rozwoju. Jednakowoż dziś 
można powiedzieć:

Ofiara arm ji nie była daremną.
Jako przedmurze historycznego posłanai- 
etwa Europy, rozbijała ona przez wiele ty
godni nawalę aż sześciu bolszewickich ar- 
mij. Otoczona zewsząd przez nieprzyjacie
la, wiązała w ciągu dalszych tygodni 
znaczne siły nieprzyjaciela wśród najcięż
szych zmagań i najdotkliwszych wyrze
czeń. Umożliwiła ona tern samem niemiec
kiemu dowództwu wykorzystanie czasu 
I przeprowadzenie przeciwdziałań, od któ
rych wykonania zależał los całego frontu 
wschodniego.

Mając przed sobą tego rodfiąju zadanie, 
Wytrwała wkońcu szósta armja na poste* 
runku nawet wtedy, gdy z dalszem trwa
niem otoczenia i z przebiegiem . oporncyl, 
lotnictwo niemieckie, mimo skrajnych wy
siłków i największych strat,-nie było juz 
W stanie zabezpieczyć, wystarczającego 
Zaopatrzenia drogą powietrzną, a możli
wość odsieczy coraz to bardziej malała, az 
Wreszcie zupełnie zniknęła. ,

Żądana dwukrotnie przez nieprzyjaciela 
kapitulacja, spotkała się z dwukrotną 

dumną odmową.
Pod sztandarem ze swastykff daleko wi; 

^ocznym, bo wywieszonym na najwyższej 
żninie Stalingradu, zakończył się ostatecz
ny bój.

Generałowie, oficerowie, podoficerowie 
i szeregowcy walczyli ramię przy 

ramieniu aż do ostatniego naboju.
Przykład ich wywrze swój wpływ aż do 
Jaj odległej szych czasów, na.pwjekór wszel
kiej nieprawdziwej propagandzie bolsze

wików. Dywizje szóstej arm ji tymczasem 
formują się od nowa".

*
Kilkumiesięczna walka o Stalingrad i 

bezprzykładni* poprostn d/.ejąch bejc, 
jakie stoczyły armie n:< n kie. stawiając 
opór w najtrudniejszych warunkach, stały 
oię dla dzisiejszej chwili rodzajem symbo
lu i ostrzeżeniem dla tych wszystkich, sto
rze nie umieją docenić ważności tej wąski. 
Gigantyczne zapasy pod Stalingradem ma
ją znacznie większe znaczenie pod wzglę
dem moralnym i ideowym, jak pod wzglę
dem strategicznym. Pod Stalingradem bro
niły wojska niemieckie oraz sprzymlo- 
rzonc nietylko pewnel pozycji frontu, *»• 
też przeciwstawiały się bolszewickiej fali, 
która zagraża nietylko niemieckiej Rzeszy, 
ale całej Europie. Nic jest przesadą twier
dzenie, że chodzi tutaj, w tej walce na 
wschodzie, o losy całego kontynentu euro
pejskiego, wiadomo bowiem, że ZSRR w ra
zie wygrania wojny nie zadowolniłby eift 
aneksją takiego c?v inego terenu, lecz, wy
ciągnąłby ręce po wszystkie kraje euro- 
pejskie.

Jeśli dzisiaj ktokolwiek posiada jeszęze 
złudzenie co do bolszewickiego systemu, je
śli mu się 7daje. że bolszewicy z r. 1943 są 
ulepieni z innej gliny, jak ci, których wę 
pamięta z r. 1918 i 1920, kiedy prowadzili 
wojnę z Polską, to warto Im wskazać na

lodzie oodwodne groźnym przecMikiem
Prasa angielska o bitwie na Atlantyku.

Sztokholm, 4 lutego. Korespondent żeglu
gi morskiej „Yorkshire Post- w pewnym 
artykule wyłuszcza jasno swym czytelni
kom. że cała przyszłość Anglji zależy od te
go, czy będzie ona w stanie dać wielkiemu 
admirałowi Doenitzowi należytą odpowiedź.

„Od ezerwea 1941 roku nie otrzymaliśmy 
żadnych danych urzędowych o naszych 
stratach okrętowych" — pieze ten.dziennik. 
„Zda.je się jednak, że cyfry zatopień w ro
ku 1942 są zbliżone do tych fatalnych cyfr 
z roku 1917, o ile nie są im zupełnie równe. 
O ile aljanci chcą rozciągnąć swą ofensywę 
na Europę, potrzebny będzie miljon tonażu 
okrętowego, który bezwzględnie musi być 
zabezpieczony. Każdy statek, który obec
nie zostanie zatopiony, utrudnia coraz bar- 
dziej planowaną ekspedycję. Bezwątpionia 
omawiano bardzo drobiazgowo ten stan 
rzeczy w Casablance, a obecność ministra 
wojennych transportów, lorda Leathersa, 
wskazuje na to, że w planie, który się obec
nie opracowuje, do okrętów przywiązuje się 
bardzo wielką wagę“.

„Wojna przeciwko łodziom 
nym — czytamy tam dalej — Jest wniąą, 
która będzie równoznaczna z fiaskiem całej 
strategji przeciwników osi, o ile zostanie 
przegrana. Wszystkie nasze plany akcji 
ofensywnej załamałyby się o lleby łodzie 
podwodne nie zostały zwyciężone .

Amerykanin proponuje wydanie Polski 
w ręce bolszewików.
, Sowieckie wysiłki ekspansywne.

Sztokholm, 4 lutego. Na łamach dziennika 
„Washington Star" z dnia 1 lutego br. 
opublikowany został artykuł dziennikarza 
Konstantyna Browna, pozostającego w bli
skich stosunkach z Białym Domem, w któ
rym omawia się „zagadnienia europej
skie", zaznaczając, iż najlepszem ich roz
wiązaniem będzie bolezewizacja Europy.

Brown pisze tam dosłownie: „Nie jest 
niespodziankę’ życzenie rządu sowieckiego, 
zdążające do skorygowania swych granic 
w Eumpie środkowej i południowej, a co 
za tem idzie do wcielenia Polski, Besarabji, 
Czech i Moraw, oraz Dobrudży do państwa 
sowieckiego*. Artykuł ton wywołał w 
Sztokholmie zrozumiałą senzację, bowiem

stosunki, które zapanowały po zajęciu 
wschodniej części Polski. Wywiezienie oko
ło 2 miljomów ludzi z tych terenów mówi 
samo za siebie: większość tych wywiezio
nych przepadla gdzieś bez wieści, w dale
kich stepach południówej Rosji, na bez
kresnych równinach Syberji, czy też na 
północnych tundrach. Interwencja czynni
ków oficjalnych amerykańskich nie zdoła
ła dotychczas wyświetlić tej ponurej za
gadki, gdzie podziało się tyle set tysięcy 
ludzi. Sądząc przez aiialogję oraz opiera
jąc się na diotychcEasowyel) doświadcze
niach, nie można się łudzić, że w razie 
zwycięstwa, bolszewicy postąpiliby tak sa
mo nietylko z ziemiami zamieszkałem! 
przez. Polaków, alo również z innerni k ra 
jami.

Bitwa pod Stalingradem jest takiem sa
mem zmaganiem się porządku, ładu, kul
tury i cywilizacji z dziczą i chaosem, ja 
kiem była bitwa pod Termopilami. prze
ciwko nńwttlc perskiej, bitwa pod Ligndeą 
z nawała tatarską, bitwa pod Tours i Poi
tiers, pod Wiedniem 1683, oraz bitwa pod 
muraiui Warszawy w r. 1920. One wszyst
kie są wyrazem ducha europejskiogo, od
rębności europejskiej kultury, która dąży 
do lepszej przyszłości nie droga krwawego 
teroru I niszczenia zdobyczy dnia wczoraj' 
szego, lecz drogą normalnej ewolucji god 
nej człowieka.

Omawiając spotkanie w Casablance, 
„Manchester Guardian" pisze, że aby zado
wolić ciekawość opinji publicznej, rząd mu- 
sialby podać do wiadomości ogółu znacznie 
więcej szczegółów na temat Casablanki. 
Zarówno W Anglji. jak i w Stanach Zjed
noczonych wywołałyby one zaniepokojenie, 
gdyby nie zdecydowano się tam na wyda
nie nowych zarządzeń w kierunku zwalcza
nia groźby łodzi podwodnych. Ogólnie bo
wiem dojrzewa przeświadczenie, że łodzie 
podwodne stały się dla aliantów przeciwni
kiem wybitnie groźnym. W związku z tern 
w obydwu tych krajach rosną z dnia na 
dzień zmartwienia i troski. Stany Zjedno
czone zdają sobie teraz zupełnie dobrze 
sprawę z tego niebezpieczeństwa, a równo
cześnie opinja publiczna zadaje sobie py
tanie. czy utrzymywanie strat morskich w 
tajemnicy nie jest przesadą. Co jest zatem 
ijńęcej niebezpieczne, czy dalsze milczenie, 
czy też informowanie opinji publicznej o 
faktycznym stanę rzeczy!

Kończąc roztrząsanie tego tematu, „Man 
chester Guardian" pisze, iż ani Anglja ani 
Stany Zjednoczone w tych fatalnych wa
runkach nie mogą sobie poawoRó na tak 
poważne straty  okrętowe, jakie ostatnio się 
powtarzają. Pociągają one za sobą koniecz
ność nadmiernego wykorzystania rezerw 
ludzkich, ą wkońcu załamanie się zaopa 
trzenia surowcowego".

jego treść potwierdza sowieckie wysiłki 
ekspansywne Tstnieją obawy, iż pretensje 
sowieckie roszerzą się w kierunku uzyska
nia Einland.ji i baz w Norwegji, do których 
dotrzeć można jedynie w drodze przez 
Szwecję — przyczem obawy te są tem więk 
sze, że pewnęgo pięknego dnia znaleźć się 
może w Ameryce „referent tych zagad 
nieó".

Pod nagłówkiem „USA chcą Europę wy
dać na lup Sowietom" czasopismo „Frąe- 
drolandet1 zajmuje się planem, rozwinię
tym przez dziennik „New York Herald 
w sprawie podziału świata między Amery
kanów I bolszewików.

Każdy dzień przynosi aowe dowody, *««

Sylwetki dowódców niemieckich

Gen. Karl Strecker.
Ostatnie wydarzenia 

na' froncie wschodnim, 
oraz, gigantyczne boje 
o Stalingrad, łączą się 
ściśle z nazwiskami 
feldmarszałka Paulusa 
oraz gen. piechoty Ka^ 
rola Streckera. Obaj 
ei dowódcy przez, dłu
gi czas opierali się cią
gle napierającej na- 
wąlo bolszewickiej, zy
skując w dziejach nr- 
inji niemieckiej jedy
ne w swoim rodzaju 
stanowisko.

Gen. Strecker brał 
również udział w woj

nie światowej. Urodził się on w r. 1884 
i skończywszy szkołę kadetów, wstąpił do 
152 pułku piechoty, gdzio pełnił służbę do 
r. 1914, kiedy to jako porucznik wyruszył 
w pole. Po wojnie światowej wstąpił Strec- 
ker do służby policyjnej, gdzie w r. 1933 zo
stał mianowany pułkownikiem. W następ
nym roku otrzymuje rangę gcncrnłn poli
cji: w roku 1940, przeszedłszy z powrotem 
do służby czynnej w arm ji, zostaje genera- 
łem-norucznikiem.

Wojna na wschodzie dala Streckerowi 
pole do wykazania swoich wiadomości fa
chowych, oraz zalet charakteru. Bardzo 
ważną role odegrał gen. Strecker przy zdo
bywaniu Kijowa w dniach 12—17 września 
1941. .Temu to w dużej części przypisać na
leży rozbicie sił bolszewickich na dwie czę
ści.

pis®e ten dziennik, perfidnych knowań 
przeciwko Europie. Czyż wreszcie nie opa
miętają <ńę wszyscy, że Europa musi ra
tować swą kulturę i swe narody przed 
zagładą!

Także prasa norweska z oburzeniem zaj
muje stanowisko do planu, repezentowane- 
go przez „Washington Star", według któ
rego Europa ma być wydana na pastwę 
boszewizmowi. „Afton Posten" mówi o sen- 
zaeyjnym mianie, który, co jest znamien
ne, pochodzi z Waszyngtonu i wykazuje 
w* jnk zbrodniczy sposób Roosewlt. go
tuje się do wydania Europy bolszewizmo-

Arcybiskup Kalabrji ofiarę
ataku lotniczego.

Rzym, 4 lutego. Arcybiskup Kalabrji pndł 
ofiarą angielskiego ataku lotniczego.

Książę Kościoła znajdował się w chwin 
ataku w pewnym dworze w okolicy Mol ih' 
Prozo Salvo. Z brytyjskiego samolotu bom. 
bowego typu „LIberator" posypał się b m " 
kul karabinu maszynowego które uśmier
ciły arcybiskupa I kanclerza kurji bisku
piej, bawiącego w jego towarzystwie, za 
miejscowego proboszcza ciężko zranit.. 
Ojciec święty polecił kardynałowl-»ekrci - 
rzowi stanu przesłać na ręce kurji oisku- 
plej depeszę z wyrazami współczucia.

Bomby na okręty w porcie 
w Trypolisie.

Berlin. 4 lutego. W nocy na 3 lutego.nie
mieckie ciężkie samoloty bojowe w a tak^  
wały skupienia okrętów na zewnętrzn J 
przystani I w porcie Trypoliou.

Aljanci przy użyciu licbtng usulowab 
eprowndzić do wewnętrznego portu wię 
statki, stojąco w przystani. Lwsnemieięz 
kicmi bombaminaprawione urządzenia wdndowczew P * » 
zniszczonym przez
skie. Stojący w przystani statek pojemn 
ścl 6.000 brt. uszkodzono, celną bombą w 
środek pokładu jeszcze w nocy nn “ W  
Ataki samolotów niemieckich trwały ojcom 
20 minut i zostały przeprowadzone, • pow»o« 
gwałtownego ognia alianckiej art>urji 
pStńwlotniozej. Wszystkie samoloty ,ne- 
mieekie powróciły-_____

Knox o groźbie łodzi podwodnych
Sztokholm. 4 lutego. Według doniesienia 

z Londynu. minister marynarki Stanów
Zjednoczonych Ka©* ©kreś' n „Wu^^naj- 
USA ze strony łodzii podwodnych z a „ M 
większe nicbi-zpiecaeństwo obecnej ohwilii. 
Powiedział on nadto, ze. wyposażenie ma
rynarki aljautów  jest ciągle jeszcze n ia  
destateczne. by U  aiebozpieńetwo usuną*
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Tokio, 4 lutego. Odpowiadając na Inter
pelacjo w komisji budżetowe! Izby poseł- 
skicj, premjer Tojo stwierdził, te Japonja 
nio ma ładnych roszczeń terytorialnych  
wobec Stanów Zjednoczonych lub Ameryki 
Południowej.

Japonja będzie jednak konsekwentnie

dnego roku Japonja stała silę „krajem po
siadającym", znacznie przewyższającym 
Stany Zjednoczone i W ielką Brytan Ję pod 
względem zasobów surowcowych, a siła 

bojowa Japonjl stało wzrasta. „Dzięki na
szym sławnym sukcesom w ubiegłym roku 
Japonia Dołożyła już mocne fundamenty 
pod pewno wycięstwo. Zapewniliśmy sobie 
wszystkie elementy, jakie są konieczne do 
zwycięskiego prowadzenia tej walki tyta
nów. Pozatem wszystkie narody wschod
niej A zji stoją w ścisłej łączności z Japo
nią. Naaaa materjałowa siła boiowa wzma
cnia się wprost w fenomenalny eposób. 
Wielka Brytapja i Stany Zjednoczone zmu
szone są ze swej strony a dnia na dzień 
przedłużać na oały świat swojo linje fron

Przymus i przymus.
(Żp ) Kraków, 4 lutego. 

Wszyscy uginamy ęię pod ciężarem woj
ny. Ugniata ona starych i młodych, męż
czyzn i kobiety, nicponiów i pracowitych, 
ludzi statecznych i wąrtogłowyoh.

Kiedy spokojny oby\watel chciafby spo
dzie wieczór na pogawędce u przyjaciół, 
mn«i o 6-ej czy 8-ej najpóźniej być w do
mu, bo inaczej narazi się na areszt i karę. 
Kiedy odzież nasza poczyna już odmawiać 
posłuszeństwa, wówczas nie możemy, jak 
za czasów pokoju, wziąć trochę zaoszczę
dzonego grosza i pójść do rkleua, aby tam 
wybrać sobie według gradu mwfeiaał na 
nowe ubranie, lecz musiimy starać aię o 
kartę odzieżową. Niewiadomo zresztą <wy 
ją  dostaniemy. Może przydział materiałów 
został wyczerpany, a wtedy wydawanie 
kart wstrzymane, ais jeśli wtkoóou stanie
my się szczęśliwymi posiadaczami karty 
zapotrzebowania i znajdzjemy wklep, gdzie 
nam odkroją tak pożądany kupon — zoba
czymy, że to, cośmy po tylu staraniach 
otrzymali, atol grubo poniżej najskromniej
szych wymagań przedwojennych. Radzi 
nie radzi bierzemy jednak ten lichy wojen
ny materiał i zanosimy go do kraw ca któ
ry  nam za „ciężkie pieniądze" uszyje z nie
go chude „wojenne" ubrania

Wszystkie te biedy tłumaczy jeden wy
raz — w ojna Bo wojna — to ograniczenia 
surowcowe, wstrzymanie normalnego bioęu 
w handlu międzynarodowym, to wreszcie, 
a raczej przed ewszyetkiem — potrzeby 
frontu, który musi być we wszystko zao
patrzony, aby mógł spełnić swe wielkie za
danie.

Ale wojna głębiej jeszcze wkracza w ua- 
eze życie, zdarza eię, że musimy służyć bez
pośrednio jej potrzebom naszą własną pra
cą. Jest jasne, że skoro miljony mężczyzn 
w mundurach walczy na froncie, muezą in
ni spełniać ich roboty wewnątrz kraju. T 
to świadczenia pracy, taksamo jak tamte 
ograniczenia naszego prywatnego życia 
mają charakter przymusowy. Inna rzecz, 
że są ono częstokroć o wiele mniej uciążli
we od ograniczeń, których doświadczamy 
w zwykłem, codziennem życiu obywatela. 
Władze nie propagują tej prawdy, wycho
dząc z założenia, że sami pracordnicy robią 
to doskonałe. Kto wątpi, niech zapyta tych, 
co wracają z Niemiec na urlopy do krain, 
czy im tam było źle, ozy dobrze, jak się od
żywiali, jakie pobierali wynagrodzenie i 
czy im lepiej było „nędzowaó" w Wansza- 
wie. jako bezrobotni, czy przyzwoicie żyć 
i  zarabiać w Niemczech.

Wartogłowy i plotkarze, którzy ani eię 
nio otarli o te sprawy, opowiadają bzdury, 
a  cl co rok albo i więcep spędzili na robo
tach wracają zadowoleni. To nie jest prze
sada, ale czysta prawda.

Istnieje jednak inna forma przymusu. Jej 
odstręczającym wzorem jest przymus pra
cy. stosowany w Sowietach. Bolszewik 
wyzbyty jest wszelkiego/ poszanowania 
człowieka. Rosja zawsze operowała liczbą, 
masą. Ta sama metoda, którą bolszewicy 
stosują w walce orężnej, rzucając na rzeź 
nieprzeliczone ilości mięsa ludzkiego, znaj
duje zastosowanie w ich „organizacji" 
pracy.

Stalingrad został zbudowany na łzach i 
krwi nieprzeliczonych rzeez ludzi, gna
nych batem i wprzągniętych w kierat bea 
wytchnienia aż do śmiertelnych pętów. 
Kanał, łączący morza Białe z Baltyckicm 
powstał z pracy dziesiątków tysięcy wię
źniów, których szkielety sprzedawano po
tem masowo do amerykańskich muzeów' 
anatomicznych. Wywołało to nawet odruch 
protestu ze strony amerykańskich handla
rzy tym "artykułem", skargi na nieuczciwą 
konkurencję kolegów sowieckich... Już wte
dy zarysowywała się idylla przyszłych 
„sprzymierzonych" stoaunkóte ęowieeko- 
amerykańskieb.

Wobec tego nikt nie mośe zaufać hasłom, 
wucanyni przez bolszewików, godna zaś 
podziwu jest bezbrzeżna głupota tych, któ
rzy choćby na chwilę dają im wiarę.

Jak wynika z doniesień póteoeno-amerykań- 
sklej prasy fachowej. Stany Zjednoczone przygo
towuję się do poddania swojej kontroli całej me
ksykańskiej sieci komunikacyjnej.

towe, z czego wynika wniosek, że nietylko 
Stany Zjednoczone, ale także wszystkie 
mocarstwa, walczące z osią, znalazły się 
w obliczu pilnej konieczności zapewnienia 
sobie nieprzerwanego dopływu olbrzymich 
ilości surowców i materiałów. W  takim to 
krytycznym momencie Stany Zjednoczono 
zostały pozbawione najważniejszych źródeł 
dla produkcji swych materjałów wojen
nych, Jak np. gumy, cyny Hd.“.

W dalszym toku swych wywodów Tojo 
omawia! zagadnienia ducha wojennego w 
Stanach Zjednoczonych, przyczem podkre
ślił, żo ziroelny brak prawdziwej tradycji, 
organizacji politycznej i indywidualnych 
narodowych cech charakteru narodu ame
rykańskiego stanowią osłabienie obronno
ści narodowej Ameryki. W  przeciwieństwie 
do togo Japonja posiada lednolitą struktu
rę narodową i bezwzględno zdecydowanie 
swego narodu przeprowadzeni da końca 
totalnej wojny aż do wywalczenia zwycię
stwa, a nadto może pochlubić sic ofiarncan 
aż do samozaparcia duchem swej ludności.

„Cieszę się — zakończył Tojo swoje prze
mówienie — że jestem daiś w możności 
stwierdzić, iż równocześnie z poprawiającą

Planowe postępy operacyj ruchowych 
między Kaukazom i Dolnym Donem.

Berlin. 4 lutego. Naczelna komanda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 3 lutego: ,

Pomiędzy Kaukazem a dolnym Donem 
arm je nasze plancwo kontynuując swe ru
chy. osiągnęły wyznaczone rozkazami cele 
dzienne. Odparte sllnr ataki pod Noworo 
syjskiem oraz ataki nękające dalej na 
wschód. Ciężkie I zmienne walki obronne 
w rejonie pomiędzy Donem a górnym Doń- 
cem są dalej w toku.

Wczoraj również silne formacje lotnic
twa wspierały energlczneml atakami wal
ki a rm ji lądowej.

Nad jeziorem Ładoga załamały się słab

w bitwie u wyspy Rennell.
Tokio, 4 lutego. W  bitwie morskiej u wy

spy Rennell zbrojno siły morskie Stanów 
Zjednoczonych poniosły nietylko straty w 
okrętach, lecz także niepowetowane bardzo 
ciężkie straty w załogach statków.

Prawie 6.000 ludzi liczące załogi Am za
topionych okrętów linjowych USA oraz 
trzech krążowników po większej ozęśji po 
legły względnie potouęły. Według sprawo 
zdań, nadeszlych do Sztokholmu z Londy
nu, departament marynarki USA podał o-

Obrady niemieckiego i rumuńskiego 
wydziału rządowego w Berlinie.
Ustalenie obrotu towarowego między Niemcami i Rumunją.

Berlin, 4 lutego. W  Berlinie odbyto ek  
wspólne posłodzenie niemieckiego I rumuń
skiego wydziału rządowego dla niemleoku- 
rumuńskich stosunków gospodarczych.

Podczas tego posiedzenia ustalono pro 
gram obrotu towarowego i płatniczego 
między Niemcami i Rumunją aź do 30 
września 1943 roku. Narady odbyły aię w 
duehu wskazówek, omówionych podczas <>-

Burza w parlamencie
Unjl południowo-afrykańskiej.
Rzym, 4 lutego. Jak się dowiaduje agen

cja Stefanl, na posiedzeniu parlamentu p«- 
łudniewo-afrykańsklsgo doszło do burzli
wych scen w związku z wniesieniem przez 
Smutsa projektu ustawy o wysyłaniu wojsk 
połudnlowo-afrykańskich na tereny wojen
no poza Afryką.

Przywódca opozycji Malan pottawlł wnio
sek za odrzuceniom projektu ustawy Smut
sa, domagając się powstrzymania udziału 
A fryk i w wojnie.

Niemniej jwaeł Naude opowiedział się 
przeciwko linji polityki Smutsa. Były mi
nister Plrow nazwał projekt jako zdradę 
w odniesieniu do Afryki południowej.

Armje lądowa Stanów Zjedn.
Lizbona, 4 lutego. Przed wydziałem sa

nockim, zajmującym się stanem Ilościo
wym 1 Jakościowym wo|sk lądowych. Do
nald Nelson oświadczył, że nls wie, czy 
Stany Zjednoczono będą zdolno de wyposa
żenia. uzbrojenia I do pr»tr»n«nortewanle 
ośmio-mlljonowej armji, a równocześnie — 
czy zdołają wyprodukewaś środki żywno

się z każdym dniem na naszą korzyść sy
tuacją wojenną, Japonja zbliża się stale 
do swego celu. Zrezygnowanie z praw eks
terytorialnych w Chinach i nadanie w bie
żącym roku niezależności Burmie są pierw- 
szemi jaskółkami pełnego urzeczywistnie
nia szczytnie zakreślonych.celów Japonji". 

Japończycy zniszczyli 
176 samolotów alianckich.

Tokio, 4 lutego. W  toku Japońskich ata
ków lotniczych, dokonanych w miesiącu 
grudniu i styczniu br. na Kalkutę, Czltta. 
gong I Feni. zestrzelono względnie zdemo
lowano na ziemi 176 samolotów nieprzyja
cielskich.

Japończycy wzmacniają swe siły
w sąsiedztwie Australji.

Lizbona. 4 lutego. Premjer Curtln po
twierdził dziś w australijskiej Izbie posel
skiej dcniMionia, że Japończycy skoncen
trowali się w ciągu ubiegłych tygodni na 
zajętych przez tisblc wyspach, sąsiadują
cych z AustraIJą.

Japończycy wzmocnili swoje siły na tych 
wyspach, a rząd imperium stoi przed ko
niecznością zarządzenia wszelkich kroków 
obronnych.

szo ataki, skierowane na linje niemieckie. 
Kontratak przeciwko wyniosłości zajętej 
przez nieprzyjaciela Jest jeszcze w toku.

W  Afryce północnej na froncie zachod- 
nio-trypolltańskim Jedynie działalność od
działów zwiadowczych. Wojska niemiocks- 
włoskie rozbiły silne ataki nieprzyjaciel
skie na terenie Tunisu, zadając .nieprzyja
cielowi bardzo ciężkie straty I niszcząc 
przytsm 16 czołgów.

Samoloty brytyjskie zaatakowały ubieg
łe! nocy rejon zachodnich Niemiec. W  dziel
nicach mieszkaniowych kilku miejscowości 
powetały szkody w większości z powodu 
pożarów. Ludność poniosła straty. Zestrze
lono trzy samoloty.

baonie do wiadomości, że w ciągu ostatnich 
d.ni w rejonie wysp Salomońiskioh odbyły 
się lic?ne potyczki na morzu oraz walki po
wietrzne między siłami zbrojnemi USA a 
wojskami japońskiemi.

Dalej powiada to urzędowe doniesienie, 
że obie strony poniosły straty. Podanie 
wiadomości szczegółowych w tej chwili 
mogłoby źle wpłynąć na wynik przyszłych 
operacyj w tym rejonie. Japoński© donie
sienia o utratach Stanów Zjednoczonych są 
rzekomo mocno przesadzone.

statniej wizyty marszałka Anioueecn i za- 
etępcy rumuńskiego prem. Mihaia w głó
wnej kwaterze Fiihrera. Program, ustalony 
r.a posiedzeniu, przewiduje dalsze wzmoc- 
nlenio wojenne gospodarczej współpracy 
między obu krajami.

Układy te zostały wczoraj podpisane 
przez posła Cłudiusa w imieniu Niemiec 1 
przewodniczącego rumuńskiego wydziału 
rządowego Razndritu v, imieniu Rnmnnji.

ści oraz wypiK-dżunia, którego Ameryka I 
Jej sprzymierzeńcy potrzebują, ,

Zdecydowani przeciwnicy podwyższenia 
stanu liczbowego wojska oświadczyli, że 
Ameryka posiada 47 miljouów zdolnych do 
praęy mężczyzn i kobiet. Stosunek 4,7 ro
botników na każdego powołanego do ełuż- 
by wojskowej jest zamały. ConaJmnleJ 8

Helsinki, 4 lutego. Prez. państwa Ry- 
tl dokonał we wtorek na uroczysiem po- 
siedzeniu otwarcia sesji parlamentu fiń
skiego na rok 1943, wygłaszając przemó
wienie.

Na wstępie swej mowy prezydent wska
zał na działalność parlamentu, stojącą pod 
znakiem historycznych decyzyj, przyczem 
parlament był zmuszony zająć stanowisko 
wobec bardzo ciężkich problemów. M. i. u- 
dzielił on swej zgody na kroki obronne w 
czerwcu 1941 c., kiedy Związek Sowietów 
ponownie zaatakował Finlandię.

W części swej mowy, dotyczącej polityki 
sagranicznej, prezydent pańatwa Ryti o-

rowotnlków potrzeba na każdego żołnierza.
Narazie ilość zwolenników i przeciwników 
powiększenia wojska zdają eię w senacie 
równoważyć. Ipaezej przedstawia się spra
wa zatopień oraz kwest je amerykańskiego 
lotnictwa, która odnośnym referentom a- 
marykańskim przysparza wiele bezsennych 
nocy. W sprawie tej pewien korespondent, 
który powrócił z Londynu, oświadczył, że 
lotnictwo amerykańskie trzyma się tak u- 
parclo swej taktyki wojennej, że nio możo 
dojść do żadnego wyniku. „Samoloty nasze 
większo wrażenie wywołały w amerykań
skiej prasie, aniżeli nad terytorium nie- 
przyjacielskiem".

Co Roosevełt mówił na temat 
Casablanki?

Sztokholm, 4 lutego. Biuro Reutera oraz 
agencja United Press donoszą z Waszyng
tonu o specjalnej konferencji prasowej, 
zwołaneI przez Rooseve!ta na ub. wtorek, 
aby wypowiedzieć się na temat konferen
cji, odbytej z Churchillom. I

Kiedy więc Reuter informuje, jakoby 
prezydent miał w czasie spotkania w Casa
blance omawiać zasadnicze kwstje wojsko
we, operacje marynarki wojennej oraz lot
nictwa. agencja United Press donosi, ja 
koby Rooeevelt miał w dłuższych wywo
dach udzielić informacyj na temat konfe
rencji z prez. Vargaeem w Na tal u. przy
czem miał on się wyrazić, iż w toku konfe
rencji omawiane były wzmożone wysiłki 
Brazylii, posiadające wielkie znaczenie dla 
zagadnień łodzi podwodnych na wodach po
łudniowego Atlantyku. Pozatem na temat 
wywodów Roosevelta agencja zdobywa się 
na stwierdzenie, że w sprawie „stosunku, 
de Gaulle do Girauda prezydent miał zau- I 
ważyć, iż między mną a Churchillem nia 
udało eię naturalnie uniknąć pewnej wy
miany zdań". i

Oplnja publiczna w Stanach
Zjednoczonych niepokoi się.

Genewa, 4 lutego. Londyński „Times" w  
artykule wstępnym p. t :  „Fundamentalna 
konieczność" pisze: Oplnja publiczna w 
Stanaoh Zjednoczonych w niemniejsaym 
stopniu, jak społeczeństwo w Anglji, ogar
nięta jest coraz większem zaniepokojeniem 
z powodu braku postępów państw przeciw- 
■omowych w bitwie na morzach.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 lutego. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzijfi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na odcinku frontowym w zachodniej 

Trypolitamji działalność oddziałów wywia
dowczych. j.

W Tunetanji kontynuował nieprzyjaciel J 
swe ataki przy wsparciu artylerii > znacz
nych sił pancernych. Włoskie i niemieckie 
oddziały utrzymały się mocno na swych 
stanowiskach i zadały nieprzyjacielowi 
ciężkie straty, niszcząc między innemi 18 
czołgów. , . , .

W walkach powietrznych niemieckie my
śliwce zestrzeliły !2 samolotów. Ziemna 
obrona przeciwlotnicza zestrzeliła jeden sa
molot. Dalszych 8 samolotów zniszczono na 
ziemi na jednam z lotnisk.

Kilka nieprzyjacielskich samolotów prze
leciało w dniu wczorajszym w późnych go
dzinach wieczornych nad Orotone. Celny 
ogień ziemnej obrony przeciwlotniczej za
pobiegł atakowi. Atak pociągnął za sobą 
ofiary i spowodował nieznaczne szkody.

Straszny pożar miasta w Chile.
Madryt, 4 lutego. Katastrofalny pożar 

zniszczył zupełnie centrum miasta CalbucO 
w Chile. Dwanaście bloków domów zgorza
ło doszczętnie.

Przeszło 1.509 osób pozostało bez dachu
nad głową. Szkody oceniane są na 30 mil- 
Jonów pesetów. Do prac nad uprzątaniem  
gruzów wciągnięto wojsko.

Pomyślna produkcja bułgarska.
Sofia, 4 lutego. Powierzchnia uprawy ty

toniu w Buigarji wynosiła w roku 1941 
52.492 ha, wobec 52.688 ha w roku 1940. Na 
powierzchni tej wyprodukowani) 392.315 
(439.760) cefcnarów tytoniu wartości 2,166.59 
(1.906.35) miljouów lewów. Jłurakami cu- 
krowemi uprawiono w roku 1941 na terenie 
starej Bułgarii 19.351 (16.560) ha, które
przyniosły 3.93 (2.77) mil jonów cetnarów 
produktów wartości 242.99 (207.47) milio
nów lewów. Do tego doliczyć jeszcze nale
ży 282.7 ha w południowej Dobrudży, które 
przyniosły pleń w wysokości 40.237 cetna
rów wartości 2.87 miljouów lewów.

świadezył, że wojna wielkich mocarstw zda- 
Je ele coraz bardzie) zaostrzać i zbliżać do 
swego punktu kulminacyjnego. W ir wiel; 
kich wypadków z pewnością nie pozostawi 
Finlandii poza obrębem swego działania- 
Zadaniem Finów Jest utrzymanie Jeszcze 
silniej, niż dotychczas, twoich sił w orko 
wych, gospodarczych I magalnych, ścisłe 
zjednoczenie sio i niewzruszone trwanie w 
każdej sytuacii przy zasadach wolności ' 
niezależności Flnlandji. biorąc sobie jako 
linję wytyczna honor i sukces kraju. Szczę
ście wojenne jest zmienne, ale trwałe zwy
cięstwo mogą wywalczyć tylko ci, którzy 
bronią słuezned sprawy i posiadają silna 
wiarę.
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KRO NIKA
Dziś: Andrzeia bp. m. 
Jutro: Agaty p. m.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie) od b- 17J0 do 6.00

Do soboty teatry, kina I lokale 
rozrywkowe nieczynne.

Krakńw. 4 lutego. Po ogłoszeniu przez
Nareolną Komendą Niemieckich Sił Zbroj
nych komunikatu o zakończeniu bohater- 
•kich walk szóstej arm jl niemieckiej nad 
Wołgą, Generalny Gubernator dr Frank za. 
rządził zamkniecie wszelkich teatrów, ki
noteatrów, kabaretów I podobnych lokali 
rozrywkowych. znajdujących się na terenie 
Generalnego Gubernatorstwa I to w czasie 
otl czwartku dnia 4 lutego a i  do soboty

✓  dnia 6 lutego włącznie. Taksamo nie wolno 
urządzać żadnych publicznych Imprez o 
charakterze artystycznym lub rozrywko
wym. ,

Przymusowe szczepienie.
Kraków, 4 lutego. Rozporządzeniem, utmłeoouoitem 

W Dzienniku Rozporządzeń dla Gonornlnogo Guber
natorstwa Nr. S z dnia 3 lutego br„ nałożony został 
na każdego mieszkańca Generalnego Gubernatorstwa 
obowiązek szczepienia slą ffrzeclw tyfusowi bruszne- 
mu jeden raz w -roku.

Obowiązek sżcżep.eaia prsymiuwowogo nie dotyczy 
dnieei poniżej lal 8 I owób dorosłych powyżej lat 55. 
Wyjets są z pod niego również owoby, któro prze
bywają w GnneraMcm Gubernatcrwlwie tylko tym- 
czasowo i nie zabrzynuują alę w Gera. Gub. dłużej 
niż 3 miesiące, dalej osoby, które w ostatnich 5 la
tach przochodtoiiy tyfua brauisuny I wreszcie to oso
by, u których szczopienio wywoładby mogło poważmy 
WKCzenbeft na -zdrowiu.

Wykonaniem tego rozporządzenia zajmuje alą gmi
na. Wykroczenia przeciw niemu są karalne grzywną 
do 1.04)0 złotych. Rozporządzenia weszła w tycia z 
dnie 1 lutege br.

Terminy składania zeznań 
podatkowych.

Kroków, 4 lutego. Agencja „Telspross" otrzymała 
od miarodajnych placówek następującą ważną Infor
mację:

Owiby naturalno, Jawno spółki handlowo, spółki 
komandytowe I nieobjęte leszcza masy spadkowe win
ny do dnia 1 marna br. tłożyó w odpowiednim urzą
dzi* podatkowym-^ceonanla podatkowe dla podatku 
obrotowtgo. Wszyscy Inni podatnicy wina' zlożyó 
swoje zeznania podatkowe do dnia 1 maja br. For
mularze do zeznań wydajo tlą bezpłatnie » urzę
dach podatkowych.

Bliż.zr szczegóły o obowiązku składania zoansaiia 
podatkowego dla podatku obrotowego 4 dochodowego 
zawiera obwicsawoenle Głównego Wydziału Finansów 
przy Rządze Gen. Gub., zamieszczone w dziennikach.

Kronika żałobna.
Kraków, 4 lutego. W ostatnich dniach zmarli) Jen 

Palach, lat 53, robotnik) Anna Grabowska, lat 85; 
Urszula Natalja Stępowska, lat 72, nauczycielka) 
Anna Papcik, lat 49) Jadwiga Kopffowa, lat 60) 
Franciszek Mirek, lat 43, emeryt policji) Marejanna 
Chyda, lat 83) Antoni Bargiel, nr. w 1943 r.; Stani
sław K stlaruyk, lot 51, robotnik; Bronisław Kurza, 
wa, lot 20) Marja Noga, lat 42, praczka.

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ dla General
nego Gu.bdhnatoira.twa. Nr. 5 z dnia 80 stycznia Kr., 
rowrana tredó następującą: Drogie postanowienie 
wykonawcze do rozjwmzązltMmda z dnia 9 listopada 
1939 r. o administracji kolajnicitwa w Gentsrolmem 
Guibemnodorakarie l Drugie zarządzenie w sprawie po
mocy prawnej s Rzesza Niemiecka w sprawach kar- 
nyah.

Ciężkie walki na zachodnim Kaukazie.
Berlia, 4 lutego. Na zachodnim Kaukazie 

odsunięcie się od nieprzyjaciela poprze
dzimy miejscami zacięto walki. Bolszewicy 
umiłowali kilkakrotnie zająć przez okrąże
nie daleko wysunięta odcinki pozycyjne 
I punkty oparcia, Jednak bez rezultatu.

Również na pólnocny-wachód od Nowo- 
rosyjska, bolszewicy podjęli rozpaczliwe 
wysiłki celem wtargnięcia do niemieckiej 
głównej lingi bojowej i rzucili do ataku 
niemniej, jak 2 dywizje i 3 brygady z to
warzyszeniem licznych' cosolgów i samolo
tów bojowych. W ogniu zaporowym zała
mała się siła wypadu, a w teku zaciętych 
walk wręcz wydarto bolszewikom z rąk 
wszystkie przejścio-wo uzyskane sukcesy.

Dalsza ciężkie utarczki wywiązały się na 
południe od Krasnodsru. W okolicy tej, za
łogi niemieckich punktów oparcia były 
zmuszono odeprzeć liczme silne wypady, 
przyczem bolszewikom nie udało się do- 
ko-niać włamania. Rolseewicy zostali t<k 
osłabieni oiężkiemi stratami w czasie swo
ich bezskutecznych ataków, że nie byli 
w stanie oprzeć się gwałtownemu przeoiw- 
wypadowi wojsk niemieckich i rumuń
skich j musieli ponownie wycofać się 
z dwóch miejscowości, do ktŻryoh wtarg
nęli.

W  nocy na 20 stycznia bolszewicy Jeszcze 
raz zmasowali na wąskiej przestrzeni siły 
Jednej sowieckie] dywizji I trzech brygad.
Ponownie doszło do zaciętych walk w 
chwili, kiedy musiano wypierać bolszewi
ków z jednego micisca. do którego udało, 
się im wtargnąć. Przeciwuderzcnie wojsk 
niemieckich doslęgnęło łak ulsbokn bolsze
wickich stanowisk przygotowawczych, że 
przy odbi laniu pewnej ważnej miejscowo, 
ścl okrążono | rozbito wszystkie tabory 
bolszewickich oddziałów wypadowych. — 
'ykońiroi b«rteznwicy do Doniesieniu n’>zwv- 
kle ciężkich etrat ratowali się ucieczką do 
swych stanowisk wyjściowych, pozostawia-* 1

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ w
Waawmwle a draia 3 tatego lw. praeutatawiaJa alą na- 
•tWUjBMM 46, 45, 86, 48 i 20. Naotopne diągnionie 
loterjl Mcabowej odbędzie atę w Krakowie, dinla 6 
lnitogo 1943 r, .

NAPAD RABUNKOWY. Kilku uzbrojonych osob
ników dokonało onegdaj wieezorenj napadu rabun
kowego na mieszkanie Romualda Panlewicza, wlaici- 
eieln młyna w Mstowie (pow. radomszczański). Po 
zteroryzoasantu domowników, bandyci zrabowali 30 
tysięcy zl. gotówka, biżntorję i fauno cenniejsze proed- 
m'ntv. Policja prowadzi dochodzenia.

OBRAŻENIA PRZEZ LÓD. Z dachu domu przy uL 
Narnitowiciza w Częstochowie aauraąt sic olbrzymi ka
wał todiu łącznie ze zwałom iniegii, zasypując 1 ra- 
naa« diwóoh przechodniów: Janinę Kobółf, lat 28, któ
ra dnanala pęknięcia dwóch żeber 1 Mieczysława Szy- 
Ihursklego lat 16, który na skutek uderzenia w głowę 
doznał poważnych obrażeń czaeziki. Nadio trzy osoby 
odniosły lekkie obrażenia.

jąo w rękach niemieckich setki jeńców 
i wielo ciężkiego spęzęfcu bojowego. Woj- 
ska niemieckie starły dotychczas prawie 
do połowy siły 4 dywizyj I 6 brygad, przy 
użyciu których bolszewicy rozpoczęli w dn. 
16 listopada swój atak na południe od Kra- 
snadaru. Wszystkie te walki, które rozgo
rzały na nowo w dniu 31 stycznia i trwały 
jeszcze w dniu 1 lutego, miały jako zasad
niczy cel ubezpieczenie posunięć niemiec
kich na wschodniej flance frontu kauka
skiego. >

Utarczka powietrzna nad frontem 
południowo-tuneteńskintą

Berlin, 4 lutego. W  dniu 2 lutego w go
dzinach rannych doszło do wielkiej utar
czki powietrznej nad frontem połudnlowo- 
tunefańsklm.

Czlory myśliwce niemieckie, które w c®a- 
eia wolnego pościgu wypatrzyły formację, 
składającą się z 15-tu alianckich samolotów 
myśliwskich, przystąpiły niezwłocznie do
ataku. W  czasie wymiany ognia, trwającej 
okala 10 minut, zestrzeliły one z przeważa
jącej cyfrowo formacji 7 samolotów, mia
nowicie 5 typu „Aircobra** i 2 „Curtisa". 
Po utracie przez formacjo myśliwców 
aljanckieh prawie połowy eaanelotów, re
szta zaniechała walki.

Skuteczne ubezpieczenie 
niemieckiego konwoju.

Berlin, 4 lutego. Dnia 2 lutego przedpo
łudniem w rejonie morskim miedzy Tunl- 
eem I SycyIJą udaremniono próby aljanc- 
kich samolotów bombowych zaatakowania 
konwoju nlemlscko-włosklago dzięki czuj
ności lotników niemieckich, mających za 
zedutnlo akcję ubezpieczeniową.

Szybkie samoloty niemiecku) zdołały na

czas odpędzić formację 4-raotorowych bom
bowców, atakujących pod silną ochroną 
myśliwców, wskutek czego atakujący nie 
zdołali zrauoió bomb.

W promieniu widoczności statków nie
mieckich wywiązały się gwałtowne walki' 
powictrzme, w przebiegu których zestrze
lono jeden 4-motorowy samolot typu „Libe- 
rator“ oraz jeden 2-kadlubowy samolot 
amerykański. Samolot niemiecki, który od
niósł uszkodzenia w czasie, tych walk, 
osiadł na wodzie. Załogę przyjął na pokład 
włoski kontrtorpedowiec.

Podatek luksusowy na Węgrzech.
Budapeszt, 4 lutego. Węgierski dziennik 

urzędowy ogłasza rozporządzenie w epra- 
wlo podwyższenia podatku od obrotu papie
rami wartośclowemi oraz podatku luksuso
wego, wprowadzenia poszczególnych nad 
zwyczajnych podatków luksusowych i pod- 
wyższenlo cen niektórych towarów użytko
wych.

Nadzwyczajnym podatkiem Luksusowym 
zostały obłożono towary, których zakup 
uchodzi w dzisiejszych warunkach jako 
szczególny luksus lub przyjemność. Poda
tek ton dotyczy m. I. futor I Innych towa
rów futrzanych, perskirh dywanów, gra
mofonów I a partów radiowych, o ile-cena 
ich przekracza 300 póugd.

Międzynarodowe targi 
w Bratysławie.

Bratysława, 4 lutego. Jak komunlkula u- 
rzędowo, międzynarodowe targi dunajsklo 
w Bratysławie mają się odbyć w bieżącym 
roku od 4-^12 września.

W kilku wierszach.I
Na wyspie Saigon, oddalonej o około 300 km 

na północny wschód od Guan odkryto wielkie po- 
kłady wysoko wartościowej rudy manganowej. Po
czyniono Już przygotowania, celem wykorzysta
nia tych pokładów.

*
llłi rozbitków z zatopionych parowców północ. 

no ameryknńsk:ch wysadził na ląd na Azorach' 
portugalski kontrtorpedowlac „Lima".

*
Urzędowo komunikują, że szef sztabu korpusu 

armji strzelców alpejskich, generał brygady Giu- 
lio Marlirutł poległ w dniu 28 stycznia na frondę 
wschodnim.

*
Gubernatorem banku narodowego w Grecji eo- 

alał mianowany Georg Merkouris, b. minister I 
poseł. •

*
Brytyjska admiralicja zakonumlkownłi fakt u- 

traty jednej z lodzi podwodnych, mlanowicia 
„P. 222".

Obwieszczenia urzędowo

OBWIESZCZANIE
Z dnia 29 stycznia 1943 r.

^3 zasadzie 44 8 l 11 rozporządzenia o organizacji Grupy Głównej 
PraemZ»l'>weJ I Ruchu x dala 21 t l i .  IM1 (Dz. Rozp. OG. 

sir. 743) wzywa a,ę wszystkich przewoźników (spedytorów, dorożkarzy) 
mających swą siedzibą w obrąbie okręgu krakowskiego do jawienia 
•ią w przeciągu 10-clti dni od ukazania sic tego rozporządzenia w

Hauptgruppa Gewerbllche Wirtsehaft nnd Varkeiir 
Wirtachaftagruppe: Strasaenyorkehr

, , , Kraków, PI. Franciszkański 10
celem rejestracji i dokonania plmmuego zgłoszenia.

Zgłoszenie yinno zawierać)
1) imią i nanwisko, «
2) adres,
8) odkąd ezynnym jest Jako przewoźnik.
r i i - 1 “TJńd zezwolił na wykonywanie działateońeł przemywłowej,
" *. liCTb« zezwolenia na prowadzanie przedsiębiorstwo,
6) liczbą koni wazów, aut ciężarowych (OeYinmmer).

. 1J "rJ<;wo5nl,t>ę’n w znaczeniu przedsiębiorcy przemysłowego Jeat 
Każdy, kto zawodowo dokonuje na rzecz osób trzecich (również osób 
prawnych) przeww.ów osób wzgrlędnie przedmiotów ca wynagrodzeń:em. 
Również ten, kto zawodowo dokonuje przewozów wózfclćoi ręcwnjTn uu 
wynagrodzeniem uważany jeat za przewoźnika w anaczoniu przedsię
biorcy przemysłowego.

3. Przewoźnicy, którzy już z okazji przydziałów paazy > znieaiąca 
•tyozniu zostali zorejostrowanl, nie podlegają obowiązkowi zgloare- 
nia aie

4. Kte nie dokona agl.oszeola zo«t«i.l» nai.ra.ny po myóll 4 17 Juwą,.
Organizacji Grupy Głównej Geepodarkl Przemysłowej ( Rnohi. a dnia 
22 grudnia 1941 r. .  « i

Kraków, dnia 29 etyczni la 1948
Hauptgruppa Gewtrblln.o Wirlsenaft und Yerkehr («

dar Dlstrlktskammer fDr dl. Gesamlwlrtschaft In Krakau 
Dlatriktsgruppa Vtrkehr

Dr. G r a e t t  I.

Izba Zdrowia w Krakowie zawiadamia,
te wydawanie kart przydziale apiryąąa). I mydlą dla położnych mia
sta Krakowa rozpoecnie się;

8 Intego 1948 r lląery A do J
9 lutego 1943 r litery I  do k

10 Intego 1948 r. litery B do Z
W godzinach ed 9 de 19 I 18.30 do 15.80

Dla pomocniczych zawodów leczniczych (pielęgniarki dezynfektoroy, 
Baoiit. kontrolerzy, kosmetyczki) wydawanie odbędzie aią:

11 lutego 1943 r. litery A do J
12 lutego 1943 r. litery K do R
U  lutego 1948 r. Mter) S do Z

Izba Zdrowia w faaneralnam Gubernatorstwie 
Krakau, Albrachtatraesa Ha.

Cupno nieruchomości
Kupno wszelkich nleruchomołęi 
przyjmuje do sprzedaży bezpłat 
nie -  Skowroński — Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39 tel 159 66

Sprzedaż nieruchomości
Okazja! 2 morgi ziemi I. ki. Ja
wornik koto Myślenic, aprzekiam 
natychmiast 35.600. Kraków ul. 
Soltyka 7'9 od godz 9—17. 3898
Kamienice .majątki tzerer parea. 
okazzinie poleca lzikatn* Kra. 
k-w 1 nbzowaks 4 6338
Parcela hudowlazie przemysłowe 
każdej wielkości oraz kamienica 
i domy Zgl : Kraków Sienna 5.
I p m 7. od 10—16 bet przerwy, 
telefon 113 64 90T7
Wieliczka, dom I. p. 15 tib . 400 
sążni ogrodu, cena 160 000. sprze
da R‘tł Fr Ka-FJs. .Kraków, Śfn- 
rowlilna 37, tel. 128-44. 1696k

Ziemie rolna 18 mórg pod Krako 
wem okazyjnie sprzeda .Lokata" 
Kraków Łobzowska 4. 7534
Partała 140 sążni w Bodgórzu, 
palne uzb sprzeda B'H Er-Ka-Kt. 
Kraków. Starowiślna 27. tel. 128 41 
Parcel, 200 sążni w Woli Ducha- 
ckiej wyda, zatwierdzona, okazyj
nie sprzeda B'H Er-Ka-Es Kra
ków. StR-rowiłlna 27, tel 128 41. 
Zakopane: Parcele przy głównych 
ulicach, różnej wielkoóoi tan'o 
sprzedamy Kraków ul. Zwierzy
niecka »'l. 8718
Zakopane: 16 domów (wŁlicó od 
5—90 nb. prnapiekmie położonych 
z narodami od 800 do 1000 ml w 
ceaia iuż od 100 ty* aprzeda: 
Kraków Zwierzyniecka 8/1 8719
Demy lednorodzinna z ogrodimi 
100 de 800 saAniowyani. nrzy 
iramwaju. tanin sprzeda: Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1 8723
Parcele w Krakowie (Park Krak. 
Oalwdlel Borku Fal.. Łagiewni
kach I W»1( Duch., tanie. Kro
ków. Zwierzyniecka 8/4. 8723

Kamienic, I. P-, nową, kioimf., 
sprzeda: Kraaiów, Zwierzyniec
ka 8/1. 8720
Parciu budoarlana u! Bronowuo- 
ka kolo przystanku 17 m fron
tu. okazyjnie do aprocdsnliu. Kul. 
cnyfc. Kraków-Stara Olaną, \\'o,l 
noóol 54. tal. 138-08. 8757
Kamienicy komfortowej c-ętc 
(Krabów), sprzedam tank. Kul. 
czyi. Kra,ków-8t.n.ra Olsza. Wol 
noóoi 54. tel. 183-08. 87M
Felwark 120 morgewy, olkollca 
KrmkowA. bomołeitny nnwentara 
żywy, mrrtwy. budynki! gospodar. 
cza. dv sprzedania. Kuóeayk Kro. 
kjów-Saira Olzóz Woilnożol 54, tel. 
133-0,”. 8729

Matrymonialne
Milą, ładna panią niezależna do 
lat 27 z Krakowa do współpracy 
w aklppie może byó biedna po- 
azukule natnotn:-. przy»'oJny ku
piec, Cal mitryin. Zghw-enca 
moiliw- z fotografią. Goniec 
Kraik Kraków ..Nr. 8606". 
Separowana 20 niezależna, przy 
atojma. pozna Inteligentnego parna, 
łagodnego usposobieni) ZgUwze- 
nla: Goniec Krakowski, Tarnów, 
„Nr, 1856" I635k

Różne
Krawcowa dyplomowiama, szyje 
azybko. Kraków, Stradom 7'8. 
I, p.. oficyny 8942
Panią Mikstacką iu a x  zł „ai Nł 
obówka (pow Śrem) uprasza Re
ferat Magazynów Rady Głównej 
Opiekuńczej w Warszawie, Nowo
grodzka 49. II piętro, pokój 18 o 
o pisemne lub osobiste porozumie
nie ai, w sprawie znajdującego 
s l ,  w magazynach Jej depozytu. 
Ćnlegowce, opony rowerowe wul 
kan’zu.ie azybko. Kraków. Wolni- 
ca 18 1 n prawo I419k
Maszyny biurowa ozykoi a.nntcw- 
nie. przerabia odnawia specjali
sta; Zychowicz Kraków. Felicja 
nek 21 6650
Parkiet ooatarez;. cykitnujL Kra
ków, Kalwaryjoku 14, Tel. 132 76. 
Poszukuj, spóiniku do Interesu ja. 
rzynńwo owocowego ( jadłodajni. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków ..Nr 7364":
15.000 i wl,oej w lo ie  dr, lu lratne- 
go interesu, ewentualnie nrzyatą- 
ilc do apótkt Zgłoszeniu: Górnica 
Krukowski. Kroków „Ni 7466". 

Obiady domowe tanio 1 umaczane 
wydaje Kraków, Zyblikipwieza 
t7>)5 oficyny 7169
Kenceslonowany Zakład uożownl- 
czo szlifierski Slygares l.ron Kra 
kńw Grodzka ♦: ostrzy aożyęzkt. 
brzytwy maszynki do w»wów 1 
do mięsa 7551)
Zawlodomienla. Siatki druciane o 
grodzeulowe piaskowe młynkowe 
Itp. oraz roboty tlnsarskie wyko
nuje Józef Wolańtki. Kraków, Rę
kawka 24 (dawniej Wielicka 13). 
Aulami przewóz townrów wykonu
je Tra-isport-FIrma Kraków Mo
gilska 19 m 7 7188
lahinaf kosmetyczny Hsonj l-s 

hryżanki Kraków Srpwaka 7. 
1. p„ azyoay od godz, 9.86—5,

Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(hippenforscherl Dr I) Mudretz- 
kyj Kraków. Retoryka 174 Wie
deń 110 Tllrkenachautzatr i 5682 
Kawo aiarzi «tą przyjmuj, do pale, 
nia: Stanisław WocheJ. Kraków, 
Długa 53. akilap kolomjaluy. 7965 
Pracownio jubilerska złotnicza Ga. 
wora zostano przeniesiona z Jagieł- 
lońsklel « na ów. Katarzyny 2. 
Kostiumy, plasrets wykonuje oo- 
lldaie ftnua Gniadek. Kraków 
Smoień.a 17. 8487
Piuskyj-.- pioz Wa/oikzw robaczwo 
wras » Zarodkami tępi radykalnie 
gaz BF' oraz odaszŻMirzanie prze 
prowadza dezynfekcja Azot". Kra 

*ów Dietla 1B/7 telefon 21748 
Pedanial najtaniej tłumaczy l i r  
Jeifski K’aków pi WW kwiotyeha 
Bislizn, męska z powierzonych 
materiałów na wykonuje
WytwóraL, Rlelruuy Szczepan 
Grlnwakl Kraków Starowiłlda * 
Podania; Kraków Flnr.laiiakz 55 
Zarząd Miejski » Miechowie po- 
iłajc do wiadomoóąi, te obecnie 
istnieją w mieście óliocnowle du
żo mr.żiiwożel otwarcia zaklaziów 
I przeds'ebiorztw dia czapników 
oJklanty krawców i elektromco- 
torów R-flektanai -  dobrzy ta 
chowcy mogą zl, -xtaszaó do 4a- 
rządu niejakiego który bedzit u- 
dzielfc. wazelkicb luformaryj orwz 
okaio pomoc przy uzyskaniu od- 
iMiwirdn ioh iokalów i mlesakaa 
Mieiehów dnia 27. i 1943 Rur 
metra miasta S klarsiewzk 
Pióra, jłówk’ Polisaa" I inne 
nrzwl. - kupuje; Układ napiera 
Barny»p.»wu Kraków Krakowsku 
36<8d telerop 212 1K 7678
Grafoioglnl poradzi' we łs ty st  
kich sprawach żyt,owym. Kra 
kew ul Dlot-a 73 w podwórcu 

7856
Padaniu prułby tlUpiaRziuj.r 
«t>riwy podatkowe i faine, Rluro 
lerleeka Kraków Fiorjańaze 55. 
'c'efoB tell 25 HriSk

Fr Dioda 93
iz cł . naprawia fabrycznie: 
•\i‘"\ów Diotlnwaka 46, Szlifler- 
nia Myszkowski 7986
Pralnia chemiczna Fr Jogat>« 
Kraków Dietla 93 7979
Grafalonlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych, — Kraków 
DsJwór M'15 II p 7977
Obrazy stare tnlatezone bez „od
pisu malarstwo zarranioznr pol
skie — przypięli do fachnwi-i bez 
płatnej oceny: Kraków fzobz, ,,-ska 
6 ńalnn Obrazów 8216
Złeło nrz,„dmJoty i,,zerahla szncu 
lei Pracownia rlntnlozo-srcb, nlcza 
Kroków Plac Wojnica 14. w no 
Iwo ren 8247
Piyrhnnrafolun Mamott wietrz 
iirzenowledni wydaroeó życiowych 
oorsdtl w,- wazelkich sprawach 
Przylmulc codziennie od 16- 5 PI 
ar mnie za -a liczeń lezn nodaó 'ate 
urodzenia ' nytam1! Adres Kro 
kńw Adolf Hitler Pla'z. 46 b IT1 
o skrytka poczt Nr 474 <274
Merta FIPpczak Masłowska gro- 
fo'ne'o; nrzylmule codzie’ od 
1’ _ fS  Kęsków KarmcDoka ""S 
Plórn PetJkan I Inaie reperuje fa
chowo wzrastał rensracy.lny: Z. 
UyslałMwtkż. Kraków. 8apkts4na 8,

_ Zguby •— Icradzlaże
Skradslouu doJtiunosny; Kesuikar- 
to oraa K a rt, rejestracji ptweiuy- 
sarwaj. wydaną pra»z Mag wiraż 
lu.esta Kratowa na uaawiako lło- 
maa htofaui. Kraków. Nadwió.ari. 
ska 12. jusa
kgubionw 1. U . 1949 «  drodze ull- 
oa iw. Tomaaza. Dworzec Główny, 
przystanek auitcbuau Wisiiozaa, 
ozarny porifsJ okorzaay. •robrjiy 
monogram J. R. ,  waónymi pa
pierami I jddyną gotówka na wy- 
żywienie. (JooMdiwy zna Iałoa ©echce 
z« wynagrodzeniem oddaó w Lamd- 
wńrtechufttiche ŁcsitrolatclJo tl»- 
jchaftazeotrale potkój 34, Kraków, 
ul. »w Toaiaaza 43. 8688
Zgubiono Keuukart, Nr. 1145, wy
stawioną na nazwisko Nędza tle- 
louu żarn, w Paszcarale, prze* 
KreiaKauptmaneeh»fż «• Dębicy. 
Zgubiono Kart, rozpoznawczą, kar
lę towotową d. U'kH. 1942 na na. 
ąwuko Ochaba Romau. Mielec. 
Skrudzlono legitymację Uboznlccz. 
dptł. ua razwisko Pietrzyk Jpzef, 
zom. w Morawiankach, p-ta Do
biesławie.,, pow. Miechów. 
Skradziono Konnkart, ar R 107/42, 
wystawioną przez Lan,lkom.mi**a- 
riat Gorlioo, m  nazwi«ko Neriua 
ltudolphi, Jankowa, gmina Bobo- 
Wu )o2bk
Zgubiona dowod tozoamoóoi konia 
Nr. 27/lls. wlaonośó Michała Ku- 
rzydly. Sanok. ŻwirkiWigury 3. 
Zgubiono koiążocsk, Ubezploczal- 
ni Społecznej, wydaną w Tarnowie 
uo nazwisko Drwiłlo Staniotnws, 
Tarnów. 1637k
Zgubiono potwiadanercie Karty 
Procy, wyucnoj przez krbeitonmt 
Tarnów, na naawlako drzylowskl 
Miehnt. 1638k
Skradziono jowod aoblłiy , legi 
lymacj* rowerową, metryki liieoi 
łomualda i Edws. da, metryk, u- 
odienla no nazwlako Heleny La- 
iewioz. Złodzieja proaea o zwrot 
„kiimcauiw. 16!)')k

•jukleno Kuonkart, Nr 1473 na 
'.izwiakn WilozyfHka Marja. — 
Istrów. Krein Dcbloa 1646k

Skradziono Kennkartc Kartę Pra
cy. Ostrowska Helena. Rzeszów, — 
Kordeckiego 35. lńklk
Skradziono Kerunkari, na nazwi
sko Gałst Henryk, Góra MoJycj 
ns, p, Dębica 1642k
Etit,błono legitymacje ssknlaą Nr 
I6'tS-8 wy*t«wjo«ą „rzez Dyrek
cjo Miejskie.) Srkoly Go»podsro»ej 
w Nowym Sacin, na nazwisko An
na Stankiewicz, ur 81 mnjs 16*)R 
rokn w Małym Plockn. 16l6k 
Zagubiona Kennknrtę Nr 3144. 
wystawioną przes urząd gminny 
Itsdnmyżl Wołki, k»rte rowerową 
orsz leeltymneji) -strnżącką aa nn- 
swlako Tomala Władysław.

Naprawa, przeróbko, cerowanie 
hieliąny. skarpetek, pończoch od 
godz. 11—4 bez praorwyi Kraków. 
Zielona 18/3, tal. 226-25 . 8478
Najlepszą trwałą ondulacją, farbo
wania włooów wykonuje firma: 
„Klawa". Kraków. Floriańska 47. 
w podwórcu. Ceny przyotąisuo. 
Mało auto, nadając* oto na dosta
wy — do wyuajaoia na dłuższy 
przeciąg czoau Oferty: Goniec 
Krok.. Kroków. „Nr. SIU"

T Za spokój duszy i. p.
,  Walaszków Janiny Su- 

dsrowej jako w 8-olą bole
sną rocznice ómlerui, zo
stanie odprawione Nsbo 
łeńetwo żałobne w kaplicy 
na cmentarzu Rnkcwlcklm 
w piątek, o g 8.15, o ozem 
tawiadnmląją

Rodzic* i Rodzeństwo.

Wszystkim, któroy oddaJi 
ostatnią przysługa tenis
m o je j ó. P.

Michalinie z Clspltlowsklch
S ko czo w ej

b. Kierownicze* szkoły w 
tlcdziejowicach. składam * 
glebi serca płynące po 
dziękowanie.

MAt.

Wniystklm. którzy okazali 
wielu sortu), wspólccuclc I 
pamięci w ouisle choroby 
ora* oddali ostatnią przy
sługę ó, p. Marjl Irenie 
Wojtasowsl, ą w szswegól- 
t i o ł c l  Duchowieństwu PP. 
Lekarzom I Przyjaciołom 
składa z glęM serca pły
nące podzjękownnlo 
8752 RODZINA.

Zagubiono Kennksrt,. wystnwlsr-
ną przez urząd gminy Iłnhenbacb 
na nazwlako Kollsz Jan, Trzciana 
141. l«43k
Zagubiono Kennknrtę na nazwlako 
Marja Janina Orty,ów na, Z lot ni
kł 17. wydaną prtaz urząd gmin
ny Mleleo Wici. 16l5k
Dnia 19 llpca 1942 w drodze z 
Przemyśla ,lo Tarnowa skradzio
no Kcnnkartę Nr. 8516 na nazwl- * 
sko romnaz illssnński Ostrzegam 
przed natlużyolfin. Tomusz Dlaznń. 
skl. Przemyśl. Wlktorlastrnsse 27. 
Zgubiono paszport na klacz Nr. 
2216. wlasnołó Jana Ołgi z Czarę, 
gminy Sieniawa, powln* Jarosław. 
Skradziono ,w pociągu w dniu 
29 I. 1913 us llnji Kraków — 
Tarnów teczko zawierającą różno 
rachunki oraz pieczątkę Dr Mag 
Schmidt u A Blscbnto Bauun- 
ternchmitp fUr 3'rassen , Bshnos- 
nnd Wnaaerweeen Tarnów Jedną 
nleczątke A Blarbnlo, Tarnów, 
firnowe kupna orzyc-cnkl podpi
sana przez tuż. Kollnss — 
Lwów 1’mcwe kupna przyczopkt. 
notinissns nrzss firmę „Fnm skt 
Kraków, oraz papiery rojes’ra. 
oyjne suta Osk 16689. I657k
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Walne posady

„GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 29. Piątek, 5 lutego 1943.

aM do dnia 6 lutego 1943 t, 
K j. do soboty włącznie kina 

zamknięte!

Zgłaszając się ochotniczo 
da pracy w Rzeszy Nie- 
mlocklej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethepl. 6 ' 
Relchshof, Marktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6
Przemyśl. Dworskistr. 9.

K U P U JE
O B R A Z I
D Y W A W 1
A N T Y K I

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ W IERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska l_ 1S.

Telefon 157-25.

K A P C E
sprzedam: Kraków, św. Wawrzyńca 

18, m. 22, I, p„ ofic. 8439

O lc a z fo T
Oaroltur czarny, maski, prawie 
mowy, średnia w.ielko8Ó. sprzedam.

KRAKÓW, Grodzka 5/3. 8723

SRADZIONO KENNKARTE
•im. 18. I. 1943 ma łumji Stomimiki— 
Kraków. n a  nazwiskb Maria Lipa. 
Proszę o zwrot za wymagrodwciniom.

P a n i e n k a
mila. energiczna. beziwzgłędnie 
uczciwa, z jeżykiem niemieckim,
potrzebna natychm iast do km inu 
w Sukówniniaach. Zglos®.: Kraków,

B. Joselewicza 7/14. 8755

Kupią natychmiast
większa parł je neatnrlałów ia- 
stalocyjnych lak : grzejniki 
dwuslupkowe Nr. 4 i 2, kotły 
„Strebel" wodne o pow. ogra. 
14—20 (lin, łączniki oazowe, 
oraz rury odpływowe żeliwne 

od 2”—4” .
Wiadomość: ADAM SWOBODA 

Kraków, Piłsudskiego 25.

Wypożycza
suknie ślubne, welony. peleryny, 
narzuty. bu.ei!k>i, pończochy, ręka
wiczki. suknie kolorowe drużkom,

f smokingi, koszule:
„PARYŻANKA1'. Kraków. Pędzi 
chów 22. — Zam awinć wcześniej

WÓZEK GŁĘBOKI
luksusowy, ńa  łożyskach kul
kowych z matonieykiem nieu
żywany. sprzedam. — Kraków. 
I rzywa 13/11, II. p. na ganku.

SYPIALNIA CIEMNA
ładna. lok mowa, z łóżkami m«- 
sleżnemi. oraz kuchnia, kredens, 
stół i dwa taborety, prawie nowe, 

do sprzedania.
Zgł. od 9—15, Kraków, Pieklą 19/2.

LEKARZ RATUJĄCY 
ZDROWIE

Obejmuje: 2 duże tomy opraw, 
stron 1554 (watra 3.86 kg.), 
1000 ilustr. 3) A tlas anatom, 
do rozkład. 4) Kozwój człowieka
Zawiera: Całokształt wiedzy o 
zdrowiu. chorobach i różne 

metody leczrtictwa. 
Obszerny dział Ziołolecznictwa 

z kolor, tablic.
Cena za komplet 140.— zł. 

Wysyłka pocztą za pobraniem 
145.— zł.

Księgarnia I Antykwarnla 
C E L E S T Y N  B A S I Ń S K I  
Kraków, Potelcka 9. teł. 159-34.

KUPNO— SPRZEDAŻ
wszelkich książek — księgozbio. 

rów — grafiki etc.

Kupiec, fachowdeo branży żelaz
nej na stanowisko kierownika 
sklepu detalicznego, poszukiwa
ny. Pisemne oferty wraz z foto
grafią  kierować: „Atlas", Kra
ków pod szyfrą „Kierownik". 
Potrzebni stolarze i cieśle do bu
dowy baraków. Stalowa Wola. — 
S., Kołodziejski. 15O9k
Fabryka w Krakowie poszukuje 
od zaraz sekretarki., znającej ję 
zyk niemiecki w elowie i piśmie. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr 
1585Ł".
Poszukujemy od zaraz korespon
denta lub korespondentki, możli
wie ze znajomością jeżyka /r>ol- 
•skiego. i  niomiertkipgo i sprzedawcy 
władającego perfekt jeżykiem pol
skim i. aiejn Łęckim. Zgl..- Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8592". 
Fryzjer męslkii., potrzebny zaraz 
170 tygodniowe (gwarancja) mo 
żo być zamMJjseowy. — Wójeik. 
Kraków. Rynek Dębnicki 13. 8700 
Potrzebny chłopak 1 panienka 
cwrent. z początkami, do praktyk 
fryzjerskiej. Kraików, KalwaryJ. 
aka 68. 5701
Służąca ueaciwa i azy&ta od 7-a- 
raz potrzebna. Kraków. Przemy
ska 4/2. 8742
Chłopiec rzutki, m-aciwy. potrze
bny do sklepu. Zgi.: Goniec Krak. 
Kraików. „Nr. 8778".
Niemiecka fabryka w Krakowie, 
poszukuje 1 młodej, inteligentnej 
i porządnej panienki, możliwie 
ze znajomością jeżyka niemieckie, 
go do lekkiej pracy biurowej e- 
weuitunlnie de przyuczenia Żgt.: 
Gowirw Krak.. Kraków. ..Nr.

Chemika, pracującego samodziel
nie 1 znającego sio na wytwór
czości soków owocowych, poszu
kuje od zaraz fabryka w -K rako
wie. Zgt.: Goniec Krak Kraków. 
„Nr. 15R7k".
M ajstra branży chemii,ozmo-farran- 
ceutycznej. ohesoiuncgo dokładnie 
z tabletkowaniem i dnużoimamtcm, 
poszukujemy m m i. Zgłoszenia: Dr. 
A. Wamder A. G.. Kraków Mo- 
gllska 80. 1603k
Woźnego (gońca). umiejącego 
niooo po niemiecku, przyjmie ża
rn,z. duże przedsiębiorstwo księ
garskie w Krakowie. Zgt.: Goniec 
Krak,, Kraków. 1608k". 
Stenstyplstke. rutynowaną silę, 
zo znajomośoią jeżyku niemieo 
kiego w słowie i plśmio i o ile 
możliwe stenografii niemieckiej, 
oraz zasad buchalterii, przyjmie 
zaraz na dobryeli warunkach du
ża firma księgarska w Krakowie. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, ..Nr. 
l«#9k“.
Jedna z niemieckich firm w Kra
kowie. prayjmio matyhomiast zdol
nego mechanika do obsługi ma 
szyn do szycia. Zgłoszenia do 
Gońca Kraik.. Kraków. „Nr. 
1610k“ .
Przyjmę dwóch stolarzy. Kraków 
ul. Staromostowa 6, stolarnia 
Od zaraz potrzebny kucharz ralo 
dy. sił.a pierwszorzędna pożądana 
specjalność ryb. Zgłoszenia: „Bar 
pod Karpiem'*, Chełm Lubelski, 
ul. Lubelska 61. W arunki umowy 
pisemnie. 7923
Zespół muzyczny — kw artet po
trzebne zarwz do restauracji 
.Ti.KT pod Karpiem**, Chełm Lu 

helski, ul. Lubelska 61. Pożąda 
n a  skrzypaczka. Zgłoszenia nad 
sylnó do Baru. 7924
Szewski czeladnik. potrzebny. 
Kraków. Wielopole 10. 8503
Fryzjera męskiego, gwarancja 200 
zl. Chłopca do praktyki, pnzyjme. 
Kraków, Rakowicka 10. Fryzjer. 
Chłepcą do nauki kuśnierstwa po
szukuje miejscowego. Zgłoszenia: 
od 2—4 Kraków. Grodzka 9. I p, 
Pracownia futer. '7258
Służąca samodzielna, umiejąca go
tować. do wszystkiego, potrzebna 
do samotnej osoby na prowincji. 
Zgłoszenia: Kraków', I I  Osiedle 
Oficerskie 10. m. 3. 7930
Samodzielną Rłużącą meżliwio 
gotowaniem. Kraków,' Kopernika 
22, kawiarnia. 8241
Sprzątaczka na kilka godzin rnne 
do sprzątania biur (lekka praca) 
od zaraz potrzebna. — Gleitbau 
Klotz u. Co., Krakau. Adolf Hitler- 
platz 6/TI, wejście, m. 7, — tol 
15657. J651k
Stenotypistka, samodzielnie pracu
jąca. z gramitswpą znnjomsśeią je
żyka niemieckiego, od zaraz na 
sta łą  wesadę poszukiwana. Gleit- 
liau Klotz u. Cs. Krakau. — 
Adolf Hiitlcrplatz 6/II, wejście m.
7. tcl. 15657. ' i 650k
Przyjmę znraz do zespołu orkie
stry, pierwszego skrzypka 1 czeli- 
ste, saksofnnlstę. W arunki dobre. 
Zgłoszenia: Rzeszów, „Deulsebes 
Hans**, Kosowski. T623k
Buchalterka-bilansistka samodziel
na  z niemieckim i mnszynopt- 
smem. potrzebna zaraz. Zgł.: Gó
rnice Krak., Kraików, „Nr. 7969**.
Do niemieckiego demu, poszuki
wana pememi«a na godziny ram
pę. Pebre tiraiktewmniie. Zg). osob. 
od godz. 12—14, Kra/ków. Fila- 
reeka 26/6. 8749
W miejsce mojej dotychczasowej 
chorej pomocnicy — poszukuje na
tychmiast pomocnicy caystej, lu
biącej dzieci, do kuchni, ^rospo- 
riaiwtwa i opiekowania sic dzieć
mi. Znajomość języka niemieckie
go pożądana, bezwzględna uczci
wość warunkiem. Pomoc, w pracy 
jest. Tylko eily odpowiadające po
wyższym wymaganiom i  posiada
jące dobre polecenia. mogą się 
zgłosić od godz. lO-s-12 i od 3—6. 
Kraków. Bnombergerstrasse (TT- 
rzędmicaa) 21/2. 8760

Posad pooiukiłla
Praktyki leśnej poszukuje kawa
ler. lat 27. Roczna praktyka Trze, 
żwy sumienny energiczny tępi, 
olei kłusowników, oheznnny z ho
dowla ryb  1 rybołówstwem.- Z gt: 
Goniec Krak. , Kraków. „Nr. 6193**.

Kupno
Kupuje wszystkie zmaozkj poczto
we Filatelia. Kraków. Długa W.
Maszyna do szycia, pierścieniową, 
kuple natychm iast. Kanaków. Ko-' 
ścinszki 17. sklep uaianteryjuy. 
Przyjezdny k u p i całkiem krótki 
fortepian, dobrze . zapłaci. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8784". 
Płaszcz damski, pierwszorzędny, 
kupie zaraz. Kraików, Krsszew- 
hlćtoge 11,/Ą, 8777

Wlertaczkę dentystyczną nożną 
kupię. Zgł.: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 8761".
Gabinet lekarski, «w. urządzenie
(lekarskie) na dwa pokoje, kupię. 
Zgl.: Górnico Krak.. Kraików, „Nr. 
]659k".
Akcje, listy zastawne, pożyczki 
kupię: Dobroekt, Warszawa Al
berta 12. \  142«k
FilateliścII Kupuje, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, skrytka 
pocztowa 391. 1562k
Najszybciej sprzedasz — najkorzy- 
s:niej kupisz dywany perskie, ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
m alarzy: Lapczyński. Kraków,
Bracka 6 1563k
Słomę i koniczynę kupię. „Polar", 
Kraków. Wiślna 5. tel. 111-67. 
Płyty patefonowe używane kuplę. 
Zgłusz.: Goniec Krakowski. K ra
nów, „Nr 6808"
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków. Wiślna 9 
Filatelistom uzupełnia kupcom ko
misy kupuje wszystko: „Mundus" 
Kraków. Adolf H itler-Platz 37. 
Kupujemy gotówkowe: ubrania, 
płaszcze, kilimy, bieliznę pościeln. 
wa. koce, zegary. lepsze aparaty 
fotograficzne, lornetki i iane war
tościowe rzeczy: Kraków, •  św. 
Krzyża 7. 8249
Bielizną pościelowa męską i dam
ską. nowa, kupie. Zr!.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 8412". 
Sypialnią nowoczesną, pierwszo
rzędną. kupie. Zgl.: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 8413".
Patefon w. dobrym stanie z pły
tami lub bez. kupie. Zgł.: Gonioe 
Krak . Kraków, „Nr. 8565" 
Obrazy, antyki, dywany — kupne, 
sprzedaż. ocessa: „Phrjrno"*. Kra
ków, Sławkowska 6 9390k
Planinc. fortepian krótki kupię. 
Zgłoszenia pisemao pod „23“ Biu
ro Ogłoszeń K rajna. Kraków. — 
Adolf Ffitlerplatz 46. 1624k
Wanienkę niemowlęcą nową inb 
w b. dobrym stanie kupię. K ra
ków, Wrześińskn 10. m. 13. 
Numerator sześciu lub ośmiocy- 
frowy w dobrym stanic oraz ma
szynę do pisania i liczenia zaku
pię z prywatnych rąk, podać cąnę 
i markę lub przynieść biuro Sro
czyńskiego, Starowiślna 27, 11. p„ 
m. 6, tel. 138-74. 1626k
Prasy ekscentryczne' 15—36 ionn 
ciśnienia kupię. Zgloszemia pod: 
,18, Biuro Ogłoszeń K rajna, — 

Kraków, Adolf Hitlerplnłz 46. 
Książki używane belotryst., nau
kowe. prawnie®', kupuje Księgar
n ia Trzocieckiego Kraków, Flo
riańska 39. 8689
Kołdrę wełnianą nową, mato uży
waną z bielizną kupię. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 8665“ 
Kupię natychm iast: szafę kombi 
nowaną, stół, krzesła, tapczan, dy
wan i- pianino. Łaskawe zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 8669'
Skrzynie używano oraz flaszki */i,
V: i */« litra  różmych fasonów ku
pujemy. Iskra i Karm ański. K ra
ków, Lubelska 12, ‘telefon 114-74. 
Patefony, nawet zepsute, płyty po. 
łamano kupuje: Kraków. Dwernl- 
cltotcgo 7. Jędraaińskł. 7312
Gotówka I Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47. 
sklep.
Garderobę damska, męeką i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i in
ne używaną rzeczy kupuje i pla 
cl gotówka koncesjonowany sklep, 
Kraków. Karmelicka 28. 940lk
Wózęk-autko. pierwszorzędny stan, 
kupie' zaraz. Zgłoszenia pod „12" 
Biuro Ogłoszeń K rajna Kraków, 
Adolf Hitle.r-Platz 46 1599k
Motorek do patefomu elektrycznego 
kupie. Zgłoszenia pod „11“ Biuro 
Dglosząń K rajna, — Knaków, 
Adolf Httlor-PIatz 46. • IROOk
Chałupnicze wyroby od wytwór- 
oów-chalunników, zakupie. Zgło
szenia: St. Janiec. Rozwadów, 
Kolejowa 16. 1612fc
Starowiślna 80 — Kupno-sprzedaż 
garderoby męskiej damabiej i 
dżieciecej. Kraków, ul. Starowiśl
na 80. 161 :(k
Za *aotówka kupuje ubrania, ma
rynarki spodnie, wszelką gardero. 
be oraz inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80. sklep 5682
Książki wartościowe wszelkich za-* 
kresów kupuje, plącąc dobrze: 
Antykw ariat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 6990
Batów, sznurowadeł rzemiennych, 
szczotek do szorowania z piór od 
wytwórców i hurtowników każdą 
ilość kupię. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski. Kraków „Nr. 7015“. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupują i 
sprzedaje za gotówko. Kraków. 
Picrackiego 4. 7206
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna oe«na: Kraków. Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 7259 
Serwisy porcelanowe, stołowy do 
herbaty kryształy, kupuje sklep 
Kraków Floriańska G w podwórcu. 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kuplę. Kraków. Plao Wojni
ca 14 w podwórzu pracowuia 
Kupimy: fu tra  męskie, damskie, 
wszelką garderobę, bieliznę, kili
my dywitny kryształy, fotoapara
ty patefony. chodniki kokosowe 
1 inne: Dom Komisowy. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12. w podworeu 
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje ptacąo najlep
sze ceny: A ntykwariat Adam — 
Kraków Szpitalna 16. 6993
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szyoia i pi
sania futer męskich 1 damskich, 
ubrań palt, dywanów, kilimów 

L d.: Komis. Grodzka 59. 7537
Komis, Grodzka 59. ułatw ia szyb
ką sprzedaż fu tra  perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań palt, dywanów obra
zów, zegarków. Kraków, Grodz
ka 59 7539
Solidnie korzYs’n!e sprzedasz 1 ku
pisz przez. Komis — Kraków — 
Grodzka 59 7546
Najwyższą , ,-nę osiągnąć można za 
futro lisa ubranie, płaszcz, pa
letom. dywHa ' kryształy bieliznę, 
spódnic w Komisie. Kraków. 
Grodzka 39. 7542
Futer, lisów błamów, kilimów, 
dywanów wszelkiej garderohy 
meskiej. damskiej, patefonów, foto, 
aparatów, maszyn pisarskich po
szukujemy. . — Plooimy zaltozkt. 
Sprzedajemy szybko: Komis, K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w po. 
dworcu 7547
Siekierkę tur. do wyrębywania 
schodów w lodzie knpię. Zgi.:
Goniec Krak., Kraków, „Ńr. 7613”

Kupuje lampy elektryczne nocne 
i biurkowe, oraz aparaty  fotogra
ficzne używane: „Elektrotechnika" 
Kraików, plac Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. 7655
Pianina Inb fortepian kupię, plą
cę najwyższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski Kraków, ul. Szpi
talna 20. 7661
Kupuję obrazy znanych artystów 
polskich, — plącę solidnie: /Salom 
Sztuki Wawrzecki. Kraków, Wi
ślna 9. 7473
Kupuje używane maszynki do 
mięsa Szlifiernia, Kraków, Die- 
tl-owska 46, Myszkowski, T9”8 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i Skrzypce, kupu.ie. Place najwyż. 
szc ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski 
Kraków. Szpitalna 20. 7982
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 
m arynarki, suknie, płaszcze, mę
skie i damskie, oraz kostiumy ku
puję za gotówkę: Skup t  Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków Plao 
Dominikański 1. 8239
Pierścionek brylantowy kupie. — 
Pracownia złotaiozo - srabrnicza. 
Kraków. Plac Wolnlca 14, w po
dwórcu. 8244
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku
puje golówkowo Haln Meblowa, 
Kraków Grodzka 59. 8368
Gotówką płaci najwyższo ceny za 
ubram-ia palta, płaszcze damskie, 
męskie bieliznę, dywany, kilimy, 
futra., patefony. piyty. nawet po
łamane. maszyoy do szycia pisa
ni* i wszelkie imne rzeccy, oraz 
biżuterję: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy, Kraków, ul. 
Krakowska 36 . 8375
Porcelano obiadowa, kawową, ku
pie. szczegóły Biuro Ogłoszeń 
Kroków, Sienna 12 Francis. 
Kupię maszynę obkJadówkę. lewo 
ramienna. Zgłoszenia f Kraków. 
Ju l. Łe* 163. 8507
Maizynę, krytą, Siugera, knpię. 
Zgł.: Gonieo Krak., Kraków. „Nr. 
8522*'.
Pianino lub fortepian krótki oka
zyjnie kupi Komis. Kraków, Szpi- 
Imlna 11. 8542
Nakrycie srebrne, kompletne 1 
nic kompletne, knpię, dobrze za- 
plaicę. Kraików, św. Sebastiana 
20/2a od godz. 9—2. 8575
Srebro, może byó połamane, plącę 
najwyższe ceny. Kraków, Grodz
ka 2/9. I. p. ofic. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zglosz.: Gońtec Kra.k„ 
Kraków, „Nr. 8656“
Srebro stare, połamane, nawę* 
w malyoh kawałkach, oraz w 
przedmiotach, t kupię, dobrze za
płacę. Kraków, św. Sebastiana 
20/2a od godz. 9—2. 8576
Pianino lub krótki fortepian ku
pię zaraz, dobrze zapłacę. Kraków 
Starowiślna 12/5. 8658

Sprzątał
„Sinpera" maszynę do szycia,
sprzedam. Kraków, Kościuszki
60, m. 6. 8662
Harmonię „Sopraai", 120 basów, 
luksusowe w-ykonanie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Arjańslkia 7/2. 
Drut oiporowy „Ceoas". doskonały 
ang ie lsk i 0.2 mm. sprzedam. W ia. 
domośó: Kraków, Krakowska 9. 
Firm a „M aryla". 8691
Sprzedam harmonie 1 kasę ognio
trwałą. lub zamienię na  hnrmonje 
wioską z doptaitą. Kraków, Raela- 
wi eka 4,6/1. 8594
Kurtkę męska ze spodem futrza
nym. taftę granatową, sprzedam. 
Kraków. Szlak 31/5. S449
Sprzedam wózek dziecięcy, łóżko, 
wannę, wagę w dobrym stanie. 
Kraków. Lubelska 15/1. 7718
Futro sealskimowe aa  średnią 
osobę, ubranie męskie, czarne, 
kołnierz z rudego lisa, wierzch 
ozaimy*na futro, rajtki granatowe, 
sprzedam. Kraków. Lubioz 36/4. 
Kapce zakoipiońskio, wełnę gó
ralska. sprzedam tanio. Kraków, 
Kordeckiego' 10/23. 8734
Futro, prawie nowe, sprzedani o- 
kazyjuis). Blażówua, Kraików, Sło
w iańska 4. 8776
Sprzedam większą ilość odcinków 
z kożuchów. Wiadomość: Kraków. 
Limanowskiego 8. 8782
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie 1 domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków PI. Szczepański S 655k 
Bielfzne osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tnnlo. Kraków, 
8moleńsk 16/la. godz, 11—1. 3—5. 
Ceraty chodniki dsnyanlki ser
wety kapy workL sienniki tor
by ' gospodarcze I różne tkaniny 
napieroiće poleoa: Józef SiweckL 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy kuchenki że
lazka poduszki, m ateriały elektro, 
instalacyjne poleca: ,2ar", Kra
ków Sławkowska 11. podwórze. 
Meble: sypialnie Jadalnie, szafę 
kombinowana oraz trójdzielna 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro- 
wiślna 35. w sieni oa prawo (nie 
sklep). 9034k
Sypialnie, Jadalnie stołki szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania Kraków Starowi
ślna 44 9035k
Wózek dziecięcy głęboki' I spor
towy. sprzedam. Kroków. Krzywa 
13/11, II. p. na ganku. 768k
Sprzedaje różne meble, szaty, łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 4576
Jadalnia  nowoczesna nowa, orzech 
kaukazki do sprzednnln Kraków 
Dnjwór 19, m. 4. 7991
Szczotkarzs. Nożyce stołowe i do 
cienia surowca ru. wiedeński), 
dostarcza Zakład Nożowniczy. My. 
6zkowsk*i. Kraków. Dietla 46 
Maszynę „Singer" damską krytą, 
pierścieniową, w bardzo dobrym 
stanic sprzedam. "Kraków Smo
leńsk 22/7 7641
Kluby skórzane (kanapa 2 fote
le*). sprzedam: Kraków, Grodzka 
29. t.aoioer Zak. '
Perski płaszcz w hardzo dobrym 
stanie do sprzedania. Kraków. Ko
pernika 22, kawiarnia. 8242
SprzodRjemy tanin używana sar- 
derohe. bieliznę pościelową, kapy 
siatkowe, kilimy, koce, firanki i 
inne ' wę*.rtośeiowe rzeczy: Sklep. 
Kraków, św. Krzyża 7. 8250
Komplecik dziecięcy wełniany, no

wy, bielizna męsku używana, koł
nierz futrzany, apara t fotografi
czny 6X9 sprzedam. Krakójr. Sta
rowiślna 88/3. 8331
2 swetry damskie nowe, bieliznę 
damską, swetr męski, m aterjat na 
ubrania sprzedam Kraków, Staro
wiślna. 96/3. 8332

Maszynę do »z,ycża. póeffścleeilową.
okazyjnie sprzedam. Kraków. 
leweia 9/2. 8663
Abażury: Wytw, „Fox“, Kraków. 
Sławkowska 30. 886k
Piec żelazuy wykładany sztunolką, 
registratory  używane, — ubranie 
czarne i popielate, płyty patefono 
we sprzedam. Kraków, Starowiśl
na  86/3. 8333
Obrazów kilka dobrych, sprzedam 
Kraków. Osiedle, Kielecka 30/4. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z p ły tam i, sprzedam. Kra 
ków. Kalw-aTyjska 6/5. 8564
Ghlormagnesium teehn. czyste, to 
pione, w beczkach drewnianych w 
hurcie, natychm iast ze składu 
Dobrowolski & M orhitzer, Kra 
ltów. Jagiellońska 11. Tel. 100-10 
155-63 • ł631k
Grafit odlewniczy Nr 1745. mie
lony. w workach papierowych w 
hurcie. uatĄchmia-st ze składu 
Dobrowolski & Morbitzer, Kraków, 
Jagiellońska 11. Tel. 100-10,155-63, 
Ubranie brązowe eleganckie na ni
skiego i granatowe sprzedam. 
Wiudomość: Kraków, Zwierzynie
cka 11, Sklep 'cukierniczy. 
Biczyska, baty, klosze do lamp 
karbidowych poleca „Eska" Kra 
kń.w. Zielona 28. Tel. 205-21.
Biały kupon na ślubną suknię e- 
kazyjuio do sprzedania. Wdarlo- 
mość: Kraków, Starowiślną*?!,; — 
sklep. 8369
Sypialnie, jadalnie, poleca Maga 
zyir Mebli. Kraików. Koptmnika 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraików, Lob 
zowska 6. Salon obrazów. 8716 
Sprzedam bieliźniarke ia,kserowa
ną i umywalkę z lustra,in. stół ku- 
(•henny. Kraków. Krakowsko. 35, 
Sklep mebli. 8724
Mebla kiuchitnne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta. 
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapczany, eypialnle, jadalnie, ga
binety 1 inne nowoczesne meble
poleca Ju ijan  Pyka __ Wytwórnia
Mebli Kraków. Starowiślna 35. 
Szewskit Przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 904Ok
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa- 
lon*' Kraków. Floriańska 8 — 
J. Bracheł. 9387k
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k 
Obrazy: Axeot«w4cza, Brandta, Fa. 
łaifca, Wojciecha Kossaka, Malczew
skiego, Rozwadowskiego. Stani- 
stawsibŁego. W yspiańskiego sprzeu 
dam: Kraków'Podgórze, Węgier
ska 10/13. 1382k
Tapczan nowoczesny, jcd.no i dwn- 
osohoiwy. materace wlósienne nowe 
sprzedam Kraków. Meiselsa 8/4. 
Tapczany. gaMnaty. pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie 1 
inne meble poleca Wytwórni* Me. 
bit. Kraików. Meiselsa 4. 9039fc
Piec kaflowy, bardzo ładny, dużą 
gablotkę sklepowa oszkloną z szu
fladami. sprzeda Cukiernia. K ra
ków. Krakowska 10. 1601k
Pieska pekiake. z rodowodem, 
jam nika foksa gładkowłos.. sor
tera białego i brązowego, młode
go Scott-terriera. młode spa
niele i wiele innych, sprzeda Ho
dowla. Kraków. Wadowicka 39. 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory i tp. Plany, bu
dowa remonty: Zakład budowy 
młynów. Kraków. Mazowiecka 33 
telefon 102-44. 2530
Wózek głęboki Kon-kon w b. do
brym stanie, kiłim -2X3 sprżedam 
Kraków, Chodkiewicza 7 „  m. 4. 
Zelówki zastępcze silne i nieprze
m akalne, mydło zastępcze w ka 
walkach do mycia i prania, bibuł 
ki do papierosów poleca L. Kuż 
ma. Opatkowlce. poczta Kraków 
Borek Falęcki. telefon 208-14. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plac Domini
kański 4. . 7426
Okazyjnie sprzedajemy: futra, lisy 
pelerm lti, błamy, garderobę, dywa
ny. kilimy, pościel, bieliznę, kry
ształy. porcelanę, fotoaparaty, pa 
tcfeUy. płyty, maszyny „Simgcra" 
maszyny pisarskie, nakrycia stoło
we srebrne, ploterowe, instrumenty 
muzyczne — duży wybór praktycz
nych wartościowych przedmiotów: 
..Gentrokomis**, Kraków, Grodzka 9 
Okazyjnie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srebrpego lisa, 
źrebce i futro perskie: Komis, 
Kraków. Grodzka 59 7538
Komis, Grodzka 59, cieszy się ogól, 
nem zaufamiem. korzystnie można 
nabyó żreboe. fu tra  męskie, ko
stiumy. kryte futra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczalki 
Kraków. Grodzka 59. 7543
Kwestia zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa, fu tra  breitsnhwauz. 
Pelerynki w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 7543
Singera maszynę krytą, prawie 
nową — lub z pudełkiem tańszą, 
sprzedam) Kraków. Osiedle. Kie
lecka 30/4 I. p. 7851
Maszyny 1 przybory biurowe. 
Sprzedaż—Kupno Agiinturn Han. 
dlowa Gotebiowski-Rnfalski, Kra- 
ków. św. Marka 27. tel. 226-45 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
twmy: Wawrzecki. Kraków. Wiślna 
». Sprzedaż, kupno, ocena. 7964 
Komis, Grodzka 59 poleca tanio: 
futro kryte lisy, kryształy, apa- 

ubrani®, płaszcze, 
onrazy. dywany: Kraków. Grodz- 
ka 59. 7544
Sprzedam lisa srebrnego niebie- 
Ssiego. futro rabskie, kredens po
kojowy. piecyk^ żelazny, maszynę 

”  ’ ‘ Wielopole

o s z c z ?

ŻAR Ó W K I O S R A M -D  
duto św iatła  -  mała prądu

DNIA 1. II. 1943 SKRADZIONO
wi w tram w aju Nr. 6. portfel za
wartością: K tnnkarty , Arbei s-
kjarty. Diensbouaweisu T®,bakw.'rk 
na nazwisko KUKUŁA ANTONI, 

Kraków, Parkowa 15/74.

amiHiMui liurouiych
Dom Handlowy

„ P I O N I E  R“, KRAKÓW, 
ul. Stolarska 9, I. ■. tol. 220-42.
Sprzedaż karpcom i większym 

konsumentom.
C e n n ik  g r a t i s .

-

Futro bręiitschwanze. na średnią, 
oraz mcgkńe nuttrie , sprzedam. 
Kraków-Podgórze. Plac Lasoty 8. 
„Singera" maszynę krytą, prawie 
newa sprzedam. Kraków. Rynek 
Dębnicki 4/5. '• >4.j0
Pianino pierwszorzędne, krzyżowo 
z płyta metalowa, sprzedam. Kra
ków. Siemiradzkiego 16/2. 8465
Do liczenia maszynę na korbkę 
Odliner'* 4 działania arytm etycz
ne. w b. dobrym stanie, sprze
dam. Kraków. Długa 32'8. 6512
Płyty gramofonowe, muzyka po
ważna i taneczna oraz ukraiń
skie. sprzedam. Kraków. Długą 
32, m. 8 9514
Patefon elektr. w nowoczesnej 
azafcę motor „Alweisa"., głośnik 
.Telefnniken". wzmacniaczem , a- 

dapteram. sprzedam. Kraków ul. 
Długa 32/8. 9515
Patefon Pailiard*a dwusprężyno- 
wy. w mahoniowej szafce, prawie 
nowy o pięknym tonie, sprzedam. 
Kraków. Dlnga 32/8. “516
Pianino pełnopanoerne. pierwszo, 
rzędny stam i m arka sprzedam. 
Kraków, ul. Długa 18/7. 8519
Maszynę do pisania biurowa, oraz 
do liczenia elektryczna sprzedam. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 8535**.
Futro męskie ładne sprzedam 1 
Kraków. Starowiślna 28/24. 8551
Kapce 'zakopiańskie, sprzedam- 
Kraków. Powiśle 12/23. oficyny- 
Fu trs karakułowe, piekne i , a P- 
Łowo ubranie ciemne, błam piż- 
mialoL sprzeda K raków . S zp ita l
n a  20/22-8. 8634
Wózek roczny, dwukołowy, kryty, 
reso-rownny. na ‘Ofrumjornych ko
lach «a.ino<*<M?wych. do sprzeda
nia. W iadwtość: Ioż. J . Jaw or
ski. Krakóiw-ŁairicwTaiki. ul. Or- 
fcona 184. 8C4(i
Młyńskie maszyny, całkowite urzą- 
<topiniA młynów, oraz* turbiny wo
dne wykonuje Molitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kraków, ul. 
^w. Wawrzyńca 26 telof. 131-18. 
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. polec u Światek frak ó w  Sta* 
rowiślna. 12. 8f>57

Noclegi
Noclegi. Kraków Zieloina 25/1. 
Noclem czyste: Kraków, Sonack* 
9/10. przecznica Grodzkiej. 7107 
Noclefli przyje7xjnym: Kraków, 
Wielopole 24/4. II. piętro 7201 
Noclegi niekrepująoe. Kraków, 
Dluffa 26/3. 6542
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, św. Japa 30/4. 
Noclegi niokrępujące: — Kraków, 
Wielopole 13/4, I p. front. 8355 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 83.57
Pokój tylko d la przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7.
Noclegi:
Noclegi:

Kraków Szewsko |7/7. 
Kraków. Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10 
Noclegi; Kraków, Znraenbrtfa 9/13 
T. o.. ofłcynv 8365
Noclegi intelipeucji: Kraków, Ra- 
dziwillowska 14/2. 8340
Noclegi: Kraków, Krupnicza 28/2. 
Noclegi: Kraków, Florjaóska 3/8.

Nauka I wychawania

Wyd«vriiiciwB ..Ganiw Krakowski", Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.

do pisania.
10/13,
Mebli różne, sypialnie. ____ _
pokoje kombinowane sprzedaje: 
H a lli Meblowa Kraków. Grodzka 59. 

Tanio i w dużym wyhorze znaj
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania. 
naJta płaszcze damskie, męskie, 
ło tra , dywany; kilimy, patefony. 
bieliznę osobistą pościelową sto
łowa. maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle
pie. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Komis Grodzka 59. poleca tanio: 
futro sealskinowe. lisa srebrnego 
1 krzyżaka ubranie płaszcz ze
garek bieliznę maszynę do pi
sani* Kraków Grodzka 59 .7548 
Maszynę do szyci*, krytą sprze
dam zaraz tanio Kraków św Ja . 
na 3/8 l i i .  p. 84.40
Fortepian nowoczesny, angielska 
mechanika.* pierwszorzędna m ar. 
ka. krótki pełna klawiatura 3 
pedały, okazyjnie szybko sprze- 
dam. Kraków. Ariąiu&a »/3. KW2

Kraków
8042 

jadalń

Kroju szyciu, uczy szybko mi
strzyni Klawiterowa. Kraków, 
Rtrndom 7/8, I p.. oficyny. 8343 
Korzspondencyjna nauka, w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przyro
dnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Inform acje: Warszawa ul. 
Bmolna 34/4. 779k
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej polskiej, księgowości, ję
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki chemii ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyó i zloty. 5274 
Stenografia listownie, nowoczesną 
metodą. Kraków. -Grodzka 27/6 
Kursy Handlowo, ul Podwalę 52, 
przyjm ują do dnia 6 lutego wpi
sy na: Kursy Handlowe — Biu
rowe — Stenografii I Maszyn. 
Wpisy na nowe Koncesjonowano 
Kursy Kroju t 8zyoia. przyjm uje 
sie. Kraków Konarskiego 32. 7338 
Nlemlscklspo lekcyj indywidual
nych i grupkami (2—-4 osób każda) 
d la pocźątkpjaeyoh i zaawanso
wanych udziela sumiennie ru ty 
nowana sfla — godz. 2—3.50 zł.. 
Indywidualnie drożej. Zgl.: Kra
ków Krowoderska 19 m. 6, codo, 
W -ątf.
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